
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:
آموزش غیرحضوری در شرایط فعلی 

تخلف است
سخنگوی ستاد ملی مدیریت کرونا با انتشار توییتی مشروح 

تصمیمات جلسه امروز ستاد ملی را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، دکتر عباس شیراوژن در این پیام توییتری، 

نوشت: » نکاتی از ‎ستاد ملی کرونا )۲۱اسفند(:
۱. لزوم رعایت جدی‌تر و کنترل دقیق شیوه‌نامه‌های بهداشتی 
در ایام نیمه شعبان، شهر مقدس ‎قم و مسجد مقدس ‎جمکران با 

توجه به اجتماع پرشور زائران گرامی
‏۲. تاکید می‌شود که هموطنان عزیز دوز سوم را تزریق نمایند. 
برای ترددهای بین شهری در سفرهای نوروزی واکسیناسیون 

کامل انجام شود.
‏۳. در مورد ‎سفر به خارج از کشور و ورود به کشور بر اساس 
رویه بین المللی، علاوه بر ‎واکسیناسیون کامل، تست منفی مورد 

اطمینان هم لازم است.
‏۴. ضرورت تسریع در حضوری شدن ‎آموزش مدارس و دانشگاه‌ها؛ 

آموزش غیرحضوری در شرایط فعلی تخلف است.
‏۵. تقدیر از زحمات همکاران بهداشتی و درمانی و استانداری‌ها و 
دانشگاه‌های علوم پزشکی در عبور از موج ششم کرونا و تأکید بر 

پیگیری پرداخت مطالبات
‏۶.افتخار به شش واکسن ایرانی و افتتاح خط تولید واکسن ‎برکت؛ 

آمادگی برای صادرات واکسن.«

برخورد با فروش آنلاین موادمحترقه
هشدار پلیس نسبت به کلاهبرداران 

چهارشنبه سوری
رئیس پلیس فتای پایتخت از برخورد با خرید و فروش آنلاین 
موادمحترقه در فضای مجازی خبر داد و در عین حال نیز گفت که 

عمده فروشندگان موادمحترقه در این فضا کلاهبردار هستند.
 سرهنگ داود معظمی گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تمهیدات 
پلیس فتا درباره چهارشنبه سوری گفت: پلیس فتا در این زمینه از 
مدت ها قبل اقدامات خود را آغاز کرده و در چند شاخه فعالیت 
خود را برای برخورد با اقدامات مجرمانه انجام می دهد.وی با بیان 
اینکه برابر قوانین و مقررات خرید و فروش و آموزش ساخت مواد 
محترقه و منفجره در فضای مجازی جرم و ممنوع است، گفت: از این 
رو پلیس با افرادی که اقدام به فروش موادمحترقه در این فضا کرده 
یا ساخت و نحوه استفاده از آن را آموزش دهند برخورد خواهدکرد.  
رییس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به کلاهبرداری از شهروندان در 
پوشش فروش آنلاین موادمحترقه نیز گفت: از سوی دیگر شهروندان 
نیز باید هوشیار باشند و فریب این افراد را نخورند، عمده افرادی که در 
فضای مجازی اقدام به تبلیغ برای خرید وفروش موادمحترقه کرده اند، 
کلاهبردار بوده و پس از دریافت پول یا جنسی را به مشتری تحویل 
نمی‌دهند یا علاوه بر آن با استفاده از درگاه های فیشینگ اطلاعات 
حساب بانکی کاربران را به سرقت برده و اقدام به برداشت غیر مجاز 
از آن خواهند کرد.معظمی گودرزی با بیان اینکه مخاطب عمده این 
دسته از کلاهبرداران کودکان و نوجوانان هستند، گفت: این افراد حتی 
ممکن است این افراد را تحریک به استفاده بدون اجازه از کارت بانکی 
والدین یا اقوام خود کرده و از این طریق و با سوءاستفاده از اطلاعات 
کم آنان در مورد خریدهای آنلاین از آنان کلاهبرداری کنند.  به گفته 
وی، برخی از این افراد طراحی درگاه پرداخت جعلی، اطلاعات کارت 
بانکی کاربران را سرقت کرده و اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب 
بانکی آنها می کنند و عده ای نیز بعد از دریافت وجه کاربران را بلاک 
کرده و دیگر پاسخگوی آنها نیستند.وی از شهروندان و به خصوص 
والدین خواست که بر این موارد دقت و نظارت کافی داشته و به هیچ 
عنوان فریب چنین تبلیغاتی را نخوردند. همچنین در صورت مشاهده 

چنین موارد مجرمانه ای، موضوع را به پلیس فتا اطلاع دهند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس‌جمهور گفت: از آنجا که بخش قابل توجهی از مردم هنوز دز سوم واکسن را تزریق نکرده‌اند، از این رو ستاد ملی مقابله با کرونا، تزریق ۲ دُز واکسن را 
مبنا و مجوز انجام سفرهای نوروزی قرار می‌دهد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور صبح دیروز  شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از زحمات و تلاش‌های کادر درمان کشور که با تلاش‌های شبانه‌روزی خود موفق 
به مهار موج ششم کرونا شدند، گفت: اگر چه توانستیم بر موج ششم کرونا نیز غلبه کنیم، اما ضرورت دارد اجرای مقررات و شیوه‌نامه‌های بهداشتی به ویژه در 

آستانه نوروز و عید نیمه شعبان با جدیت دنبال شود.وی تاکید کرد:....

www.sobh-eqtesad.ir

رئیسی در ستاد ملی مقابله با کرونا:

سفرهای نوروزی با تزریق ۲ دز واکسن امکان‌پذیر شد
info@sobh-eqtesad.ir

پیام رهبر انقلاب به نشست 
سالانه اتحادیه انجمن های اسلامی 

دانشجویان در اروپا
پیام رهبر انقلاب به پنجاه 
و ششمین نشست سالانه 
اتحادیه انجمن های اسامی 
قرائت  اروپا  به  دانشجویان 
شد.به گزارش خبرنگار گروه 
دانشگاه خبرگزاری تسنیم 
همزمان با آغاز پنجاه و 
ششمین نشست سالانه 

اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، پیام رهبر انقلاب 
به این دانشجویان قرائت شد.

در این پیام آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

دانشجویان عزیز
رویدادهای سیاسی و نظامی در این روزها، تشکیل دهنده بخشی 
از همان پیچ تاریخی جهان است که گمان آن رفته بود، نخبگان 

و زبدگان ملت ما در این مرحله حامل مسئولیت های ویژه اند.
شناخت جبهه بندی ها و صف‌آرایی ها و انتخاب موضوع درست، 
مسئولیت کوته مدت و آمادگی برای نقش آفرینی در تحولات به 
سود جبهه حق و وظیفه میان مدت آنان است.شما جوانان عزیز می 
توانید در هر دو بخش بدرخشید و امید به انجمن هایی را که مزین 
به نام مبارک اسلام است، بارور نمایید.توفیقات روز افزون شما را از 

خداوند تقدیر و حکیم مسئلت می‌کنم.

ساعت طرح ترافیک ۷:۳۰ تا ۱۷ در ۱۴۰۱
سرپرست معاونت بهره‌برداری از سیستم‌های حمل و نقل و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران؛ ساعت 
اجرای طرح ترافیک تا شرایط شیوع بیماری کرونا در سال جدید را از ساعت ۷:۳۰ الی ۱۷ اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، عمار سعیدیان‌فر با بیان اینکه همزمان با آغاز سال ۱۴۰۱ طرح ترافیک اجرا می‌شود، 
عنوان کرد: ساز و کار اجرایی مصوبه مدیریت محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا در سال ۱۴۰۱  
مطابق با طرح ترافیک سال ۱۴۰۰ است و تنها تفاوت آن نسبت به سال ۱۴۰۰، افزایش تعرفه‌ها طبق 
مصوبه شورای اسلامی شهر تهران است.به گفته سرپرست معاونت بهره‌برداری از سیستم‌های حمل و 
نقل و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران؛ طبق مصوبه شورای اسلامی شهر تهران نرخ عوارض تردد 
در محدوده طرح ترافیک  در سال آینده، ۲۵ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است.سعیدیان‌فر 
درباره نرخ عوارض پایه سال جدید، توضیح داد: نرخ پایه عوارض سال ۱۴۰۱ مبلغ ۴۳هزارو۸۰۰ تومان 
است که نسبت به امسال ۲۵ درصد افزایش یافته است. اگر متقاضیان در محدوده طرح ترافیک تردد 
کنند ضریب محدوده  تردد ۵/۱ و اگر در محدوده کنترل آلودگی هوا تردد کنند ضریب  ۷۵/۰ محاسبه 
می‌شود. اما در محدوده کنترل آلودگی هوا هر شهروند دارای پلاک با سر شماره شهر تهران، ۲۰ روز 
سهمیه تردد فصلی رایگان دارد که در صورت اتمام ۲۰ روز سهمیه مذکور،عوارض تردد از وی دریافت 

می‌شود.

نحوه رزرو طرح ترافیک
وی با بیان اینکه رزرو طرح ترافیک سال ۱۴۰۱ همانند سال ۱۴۰۰  از طریق درگاه اینترنتی و اپلیکیشن 
»تهران من« انجام می‌شود، گفت: افرادی که به صورت روزانه قصد ورود به طرح ترافیک را دارند، باید 
تردد خود را رزرو کنند. عملیات رزرو را می‌توانند به صورت هفتگی و از چهارشنبه هفته قبل انجام دهند 
یا به صورت روزانه رزرو کنند. حتی پس از بازگشت به مبدأ، تا ساعت ۲۴ همان روز امکان رزرو دارند، 
البته این درحالی‌است که سهمیه تردد روزانه تکمیل نشده باشد.به گفته سرپرست معاونت بهره برداری 
از سیستم‌های حمل و نقل و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران و طبق مصوبه شورای حمل و نقل 
و ترافیک شهر تهران، سقف سهمیه ورود به محدوده طرح ترافیک ۱۰۳ هزار دستگاه خودرو است.

سعیدیان‌فر در ادامه گفت: چنانچه شهروندان تا ساعت ۲۴ همان روز ورود خود به محدوده طرح ترافیک 
رزرو را انجام ندهند، مبلغ ۹۸هزارو۵۵۰ تومان به بدهی عوارض تردد در  طرح ترافیک آن‌ها  در سامانه 
»تهران من« اضافه می‌شود.بنابر اعلام سایت شهر، سرپرست معاونت بهره برداری از سیستم های حمل و 
نقل و محدوده های ترافیکی شهرداری تهران با بیان اینکه بسته‌های یک‌ماهه، سه‌ماهه و شش ماهه برای 
شهروندان با مبالغ مختلف در نظر گرفته‌ شده است، افزود:  شهروندان می‌توانند با توجه به نوع خودرو 
و معاینه فنی، بسته مورد نظر را خریداری کنند.سعیدیان‌فر درباره هزینه بسته‌ها برای خودروهای دارای 
معاینه فنی عادی، توضیح داد: تعرفه بسته یک ماهه برای خودروی دارای معاینه فنی عادی برابر با یک 
میلیون و ۱۱۰ هزار تومان، بسته سه ماهه برابر با سه میلیون و ۱۴۰ هزار تومان و بسته شش ماهه برابر 

با پنج میلیون و ۹۱۰ هزار تومان است.

یک کارشناس مسکن با اشاره به اینکه بی 
پناه‌ترین قشر در کشور مستاجران هستند گفت: 
متاسفانه برای مستاجران در دستگاه عریض 
و طویل قضایی جایی وجود ندارد و اتفاقات 
بسیار ناگواری در بخش اجاره نشینی رخ داده و 

تعادل‌های اقتصادی به هم ریخته است.
به گزارش ایسنا، گودرزی - کارشناس مسکن - 
در  برنامه تلویزیونی غیرمحرمانه با موضوع »آینده 
ملک استیجاری در کشور« عنوان کرد: بر اساس 
آمار ۳۰ میلیون ایرانی، حدود ۷ میلیون خانوار 
مستاجر در کشور وجود دارد که ۴۲ درصد 
ساکنان پایتخت مستاجر هستند و در طی ۱۰ 
سال گذشته رو به افزایش بوده و همچنان خواهد 
بود، چرا که سیاست‌گذاری‌ها در بخش مسکن به 
شکلی بوده که اقشار ضعیف جامعه به خصوص 
قشر کارمند و کارگر و سایر اقشار کشور در تامین 

نیاز مسکن با بحران جدی مواجه شدند.

عوامل سه گانه دردسر مستاجران 
وی گفت: سه بخش در حوزه مسکن از جمله 
کاهش ارزش پول ملی، افزایش قیمت مسکن، وام 
های ودیعه مسکن باعث فلاکت مستاجران شده 
است. همچنین، متاسفانه رهاشدگی بی منطق 
و عجیب و غریب در قیمت مسکن داریم و باید 
گفت که اجاره نشینی یک انتخاب نیست، بلکه 
یک اجبار است.گودرزی با تاکید بر اینکه مشکلات 
مسکن یک بحران ملی است، افزود: بحران اصلی 
اقتصاد ایران، بحران ارزش افزوده است.وی اذعان 
کرد: در بخش قانونی مسکن با مشکل جدی 
مواجه هستیم که بخشی از آن ساماندهی شده 
است و با ضعف مدیریت روبه رو هستیم. آشفته 
بازار مسکن بستر تحمیل شرایط به مستاجران را 
فراهم می آورد و موجران آگاهانه یا ناآگاهانه در 

این فرآیند بهره مند خواهند بود.  

در حوزه مسکن با کسری تولید روبه رو 
هستیم

همچنین ستاریان - کارشناس مسکن-  گفت: 
مشکل ما در این است که قیمت ملک بالاست و 
قیمت اجاره بدان وابسته است.وی با تاکید بر اینکه 
نگاه مهندسی به مسکن بسیار غلط است، عنوان 
کرد: به مسکن باید نگاهی اقتصادی داشت، مسکن 
یا ساختمان محصولی نهایی است که زنجیره 
وسیعی از تولیدات از مواد و مصالح اولیه، ثانوی 
و ترکیبی است و ریشه آن در اقتصاد کلان است.

ستاریان افزود: اشتباه دولت‌های ما از ابتدا این 
بوده که همواره بر اساس تقاضای موثر برنامه‌ریزی 
کرده‌اند.وی با بیان اینکه در حوزه مسکن با کسری 
تولید روبه رو هستیم، گفت: تولید به اندازه کافی 
نیست و عرضه با تقاضا مساوی نیست و در نتیجه 
ارزش مسکن بالا می رود و سبب افزایش قیمت 
می‌شود و راهکار آن بالا بردن تولید است امری 
که از مدت‌ها قبل باید به آن پرداخته می‌شد.

ستاریان بیان کرد: تمام ضعف‌ها و خسارات مسائل 
اقتصادی در مسکن بروز پیدا می‌کند، به گونه‌ای 
می‌توان  گفت که مسکن ضربه گیر اقتصادی ما 
شده است. تمام تلاطم‌هایی که در بخش اقتصاد 
دولتی با توجه به تدابیر و برنامه‌های عنوان شده 
به بخش مسکن تسری پیدا می‌کند. در درون بدنه 
بخش مسکن قاعدتا نباید مشکلی وجود داشته 
باشد، لیکن تمام مشکلات به ریشه های اقتصادی 
به کشور برمی گردد و باید گفت که ریشه‌های 

اقتصاد کشور غلط است.

‌حوزه مسکن در شرایط اضطرار است
حسینی - عضو کمیسیون عمران مجلس 

شورای اسامی -  در این برنامه با بیان اینکه 
مسکن بحثی فرابخشی است و تصمیم در حوزه 
مسکن به حوزه‌های مختلف بر می‌گردد، اظهار 
کرد: شاخص‌ها در حوزه مسکن در دولت‌های  
مختلف نشان می‌دهد که با شاخص مسکن در 
قانون اساسی فاصله داریم.وی خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر یک سوم جمعیت کشور ناگزیر به 
اجاره‌نشینی هستند و این جمعیت رو به افزایش 
است.حسینی با اشاره به اینکه در حوزه مسکن در 
شرایط اضطرار قرار گرفته‌ایم، افزود: باید نهادهای 
تصمیم گیر برای حوزه مسکن وقت بگذارند. 
متاسفانه از حیث ساختار مدیریتی و اراده انجام 
کار در حوزه مسکن با ضعف روبه رو هستیم.

حسینی با بیان اینکه مسکن استیجاری بخش 
اجتناب ناپذیر اقتصاد مسکن است، اضافه کرد: 
در کشور دو گونه اجاره داری بخش خصوصی و 
اجتماعی وجود دارد که در هر دو بخش دولت 
در بستر قانونی باید فضایی ایجاد کند که مسکن 
استیجاری برای قشر آسیب پذیر و کم درآمد 
استطاعت پذیر باشد.وی به بخش شخصی 
سازی در حوزه مسکن اشاره کرد و گفت: در 
حوزه اجاره داری حرفه‌ای در کشور هیچ قانونی 
نداریم.حسینی افزود: واقعیت مطلب این است 
که مطالعات طرح جامع درکشور نشان دهنده آن 
است که باید ۴ میلیون مسکن ساخته شود تا به 
تعادلی در عرضه و تقاضا در حوزه مسکن دست 
یابیم.وی اضافه کرد: اگر قراراست که بخشی از 
مسکن ندارها، مسکن دار شوند، نیازمند آن 
هستیم که ارکان مختلف این ساختار اجرا با هم 
حرکت کنند.حسینی همچنین گفت: واقعیت این 
است در حال حاضر در بخش حوزه اجاره‌داری 
تنها در حوزه مسائل ودیعه مسکن توانایی کمک 

به مردم را داریم.

یک کارشناس مسکن مطرح کرد

بی پناه‌ترین قشر در کشور مستاجران هستند

رئیس کنفدراسیون صادرات:

تجارت ایران به ۱۰۰ میلیارد دلار می‌رسد
وزیر نیرو

تعرفه‌های جدید آب از ابتدای 
فروردین اجرا می‌شود

پس از تصویب حداقل دستمزد ۱۴۰۱؛

کارگران چقدر مالیات خواهند داد؟

وزیر نیرو گفت: از ابتدای فروردین‌ماه ۱۴۰۱ آیین‌نامه تعرفه‌های جدید آب اجرایی می شود، همچنین در 
مجموع برای کاهش مشکلات برقی تابستان ۱۴۰۱ یکصد برنامه عملیاتی در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر محرابیان صبح دیروز شنبه از فعالیت سامانه ارتباط مردمی ۱۲۱، رصدخانه)اداره 
پیگیری( و مرکز کنترل امور دیسپاچینگ و راهبری شبکه توزیع نیروی برق تهران بزرگ دیدن کرد.وزیر 
نیرو، در حاشیه بازدید از مرکز ۱۲۱ و مرکز دیسپچینگ شرکت توزیع برق تهران بزرگ در جمع خبرنگاران 

در خصوص آیین‌نامه تعرفه‌های....

جزئیات تجارت ۳۲ میلیار دلاری ایران و شانگهای

جریان تامین ارز کالاهای اساسی بعد از 
حذف ارز ۴۲۰۰

ایران در نامه‌ای به سازمان ملل متحد:

جنایات رژیم صهیونیستی باید محکوم شود
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شناسایی ۲۲۱۹ بیمار جدید کرونا در کشور
  ۱۲۰ تن دیگر جان باختند

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۲۲۱۹ بیمار جدید کرونا در کشور شناسایی شدند و 
متاسفانه ۱۲۰ تن نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا، تا دیروز ۲۱ 
اسفندماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲ هزار و ۲۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۵۴۳ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ 
میلیون و ۱۱۹ هزار و ۷۶۳ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲۰ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۸ هزار و ۸۳۱ نفر رسید.خوشبختانه 
تا کنون ۶ میلیون و ۷۷۴ هزار و ۱۹۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

دو هزار و ۹۲۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا کنون ۴۸ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۳۰۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است.در حال حاضر ۹۹ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، 

۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۹ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

 با تکرار بخشنامه در رابطه با تسهیل ترانزیت
حذف ثبت سفارش در مبادی ورودی منتفی شد

بعد از حواشی اخیر درباره حذف مطالبه ثبت سفارش در مرزهای زمینی، این تصمیم لغو شد و گمرک ایران به گمرک‌های اجرایی اعلام کرد که درصورت نیاز 
به اصلاح ثبت‌سفارش ارائه شده در گمرک ورودی، اقدامات در مقصد انجام شود. پیش از این گمرک بخشنامه‌ای با این مضمون صادر کرده بود.به گزارش ایسنا، 
ماجرا از تصمیم وزارت صمت برای حذف مطالبه ثبت سفارش برای ورود کالا به گمرک از طریق مرزهای زمینی شروع شد که جهت اجرا به گمرک ابلاغ و در 
جریان قرار گرفت، این اقدامات از این جهت قابل توجه بود که طبق  بند ١ مصوبه هیات وزیران در سال ۱۳۹۷  »واردات کلیه کالاها به صورت تجاری به کشور 
اعم از مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و سایر مبادی ورودی بدون ثبت سفارش ممنوع است. این ممنوعیت هرچند در سایر مرزها  رعایت نمی شود 
ولی در مرزهای زمینی اجرا می‌شد. اگرچه ظاهرا ابلاغ این تصمیم در ۱۴ اسفندماه در دستور کار گمرک قرار داشت ولی اعلام وکیلی - مدیرکل دفتر واردات 
گمرک ایران - حاکی از آن بود که با وجود تصمیم وزارت صمت، گمرک به دلیل تبعات آن ابلاغی در این رابطه نداشته و بخشنامه دیگری صادر کرد که اصلاح 

ثبت سفارش را مورد تاکید قرار داده است.
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گزیده خبر

رئیسی در ستاد ملی مقابله با کرونا:
سفرهای نوروزی با تزریق ۲ دز واکسن 

امکان‌پذیر شد
از آنجا که  رئیس‌جمهور گفت: 
بخش قابل توجهی از مردم هنوز 
دز سوم واکسن را تزریق نکرده‌اند، 
از این رو ستاد ملی مقابله با کرونا، 
تزریق ۲ دُز واکسن را مبنا و مجوز 
انجام سفرهای نوروزی قرار می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت الاسام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور صبح دیروز  
شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از زحمات و تلاش‌های 
کادر درمان کشور که با تلاش‌های شبانه‌روزی خود موفق به مهار موج ششم 
کرونا شدند، گفت: اگر چه توانستیم بر موج ششم کرونا نیز غلبه کنیم، اما 
ضرورت دارد اجرای مقررات و شیوه‌نامه‌های بهداشتی به ویژه در آستانه نوروز 
و عید نیمه شعبان با جدیت دنبال شود.وی تاکید کرد: در ایام پیش‌رو و از 
جمله در عید نیمه شعبان تولیت‌های آستان‌های مقدسه و اماکن زیارتی 
به ویژه حرم حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد جمکران پیش‌بینی‌ها 
و تدابیر لازم را برای روز میلاد امام عصر )عج( داشته باشند تا هم مردم از 
فیض حضور در اماکن متبرک بهره‌مند شوند و هم زمینه شیوع بیماری کرونا 
فراهم نشود.رئیس‌جمهور با اشاره به فرارسیدن تعطیلات نوروزی درباره تدابیر 
در نظر گرفته شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا برای پیشگیری از شیوع 
بیماری و سفرهای ایمن اظهار داشت: ستاد ملی مقابله با کرونا در وهله اول بر 
لزوم فرهنگ‌سازی و تشویق مردم به تزریق ۳ دز واکسن کرونا تاکید دارد، اما 
از آنجا که بخش قابل توجهی از مردم هنوز دز سوم واکسن را تزریق نکرده‌اند، 
لذا ستاد تزریق ۲ دز واکسن را مبنا و مجوز انجام سفرهای نوروزی قرار 
می‌دهد.رئیسی همچنین درباره سفرهای خارجی با اشاره به برخی گزارش‌ها 
درباره صدور گواهی‌های جعلی از سوی برخی مراکز در کشورهای عراق و 
ترکیه، اظهار داشت: حتماً بر صدور گواهی‌های عدم ابتلای افرادی که قصد 
ورود به کشور را دارند نظارت دقیق و جدی شود و اگر نسبت به گواهی 
تست‌های انجام شده در خارج از کشور تردید وجود دارد، حتماً در داخل 
کشور از افراد مشکوک مجدداً تست گرفته شود.وی در ادامه سخنان خود با 
قدردانی از همه دست‌اندرکاران مقابله با کرونا در سراسر کشور تصریح کرد: 
لازم است فراتر از همه قدردانی‌ها، از متخصصان و کارشناسانی تشکر کنیم 
که به مدد تلاش‌ها و زحمات آنان امروز کشور از ۶ نوع واکسن بومی کرونا 
برخوردار شده است.رئیس‌جمهور با اشاره به ایجاد ظرفیت صادرات واکسن 
در کشور، خاطرنشان کرد: توانمندی به دست آمده در حوزه تولید واکسن 
سرمایه‌ای گرانبها برای کشور در مقابله با بحران‌های احتمالی در آینده است.

رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه تعطیلی حدوداً ۲ ساله 
نظام آموزشی کشور باعث افت علمی و تحصیلی جدی شده است، گفت: 
گزارش‌های نگران کننده‌ای از نتایج پایش‌های علمی به دست آمده و ضرورت 
دارد وزرای آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی بر برگزاری کلاس‌های درس و امتحانات مدارس و دانشگاه‌ها 
به شکل حضوری تاکید داشته باشند.وی با اشاره به مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا مبنی ضرورت برگزاری کلاس‌ها و امتحانات مدارس و دانشگاه‌ها 
به شکل حضوری در شرایط غیراضطرار کرونایی افزود: برابر این مصوبه 
طفره رفتن از برگزاری حضوری کلاس‌های درس و امتحانات دانش‌آموزان 
و دانشجویان تخلف محسوب می‌شود.رئیس‌جمهور تاکید کرد: دانش‌آموزان و 
دانشجویان آینده‌سازان کشور هستند و هیچ جامعه‌ای نمی‌تواند و نباید نسبت 

به کیفیت تربیت نسل آینده‌ساز خود بی‌تفاوت باشد.

در نامه‌ای به صالح‌آبادی صورت گرفت؛
تذکر بازرس‌ ویژه رئیس‌جمهور به‌ بانک‌ها 

برای دریافت سود بالاتر از ۱۸ درصد
تهران - ایرنا - رئیس بازرسی و نماینده ویژه رئیس‌جمهور در نامه‌ای به رئیس 
کل بانک مرکزی بلوکه‌ کردن بخشی از وام و دریافت سود بیش از ۱۸ درصد 
را تخلف دانست و خواستار اصلاح فوری بخشنامه بانک مرکزی در جلوگیری 
از ترفند بانک‌ها برای دریافت سود مازاد از مردم شد.به گزارش خبرنگار حوزه 
دولت ایرنا، حجت‌الاسام »حسن درویشیان« رئیس بازرسی و نماینده ویژه 
رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی با اعلام 
غیرقانونی بودن اخذ وثایق نقدی در قبال اعطای تسهیلات بانکی، خواستار اصلاح 
بخشنامه بانک مرکزی به‌منظور جلوگیری از ترفند بانک‌ها برای دریافت سود 
مازاد بر نرخ مصوب شورای پول و اعتبار در اعطای تسهیلات به مردم شد.بنابر 
این گزارش، در حالی که شورای پول و اعتبار حداکثر نرخ سود تسهیلات بانکی 
را ۱۸ درصد اعلام کرده و سال گذشته دیوان عالی کشور طی رأی وحدت رویه 
۷۹۴ هر گونه توافق خصوصی بر خلاف آن را باطل اعلام داشته است، برخی 
بانک‌ها کماکان با تمسک قراردادن منفذی که در یکی از بخشنامه‌های بانک 
مرکزی در این زمینه ایجاد شده است، از طریق اخذ وثایق نقدی، نرخ سود بانکی 
تسهیلات را به بیش از ۲۵ درصد افزایش داده‌اند.نماینده ویژه رئیس‌جمهور و 
هیأت وزیران در امر مبارزه با فساد، طی ابلاغیه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۱ از رئیس 
بانک مرکزی درخواست کرد ضمن اصلاح فوری بخشنامه مورد اشاره، به بانک‌ها 
ابلاغ کند در جهت رفع این تخلف چنانچه مشتریان درخواست تبدیل وثایق 

نقدی را کنند اقدام لازم به عمل آید.

»ساتب« سلاح لیزری ایران برای دفاع از 
اماکن حساس کشور

تهران- ایرنا- تنها ۶ کشور در جهان توانمندی ساخت سلاح‌های لیزری 
را دارند که جمهوری اسامی ایران با تولید ساح لیزری ساتب یکی از 
آنها است.به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، دانش طراحی و تولید سامانه‌های 
پدافندی لیزری از جمله دستاوردهای مهمی است که طی سال‌های اخیر 
صنایع دفاعی جمهوری اسلامی ایران به آن دست یافته‌اند و توپ‌های لیزری 
که با استفاده از اشعه لیزر پرتوان قادر به مقابله و انهدام اهداف هوایی 
پرنده هستند، امروزه در سازمان رزم یگان‌های پدافندی کشورمان برای 
مقابله با اهداف متخاصم قرار گرفته‌اند.نخستین‌بار شهریورماه ۱۳۹۸ بود که 
مدیرعامل وقت سازمان صنایع الکترونیک ایران )صاایران( خبر از دستیابی 
کشورمان به دانش طراحی و ساخت سلاح‌های لیزری پدافندی و استقرار 
آن در مناطق حساس و حیاتی کشور برای محافظت از این مناطق داد و 
گفت: در موضوع کُشندگی نیز دستاوردهای خوبی داشتیم که همه آنها 
تولید داخل هستند، برای مثال در دنیا متداول است که پرنده‌های رادارگریز 
خود را از لایه‌های کامپوزیتی می‌سازند تا هم رادارگریز باشد، هم سبک 
باشد و هم به تداوم پروازی آن در هوا کمک کند. این بدنه کامپوزیتی در 
برابر لیزرهای پرتوان آسیب‌پذیر است و ما با استفاده از این لیزرها که در 
اختیار داریم می‌توانیم آنها را منهدم کنیم.سامانه سلاح لیزری »ساتب« نام 
دستاورد و محصول صنعت دفاعی کشورمان در حوزه سلاح‌های لیزری است 
که امروز وظیفه حفاظت و حراست از اماکن حساس و حیاتی کشور را بر 
عهده دارد. مزیت استفاده از چنین سامانه‌هایی سرعت بالای آنها در مقابله 
با اهداف هوایی از جمله پهپادها و موشک‌های کروز متخاصم است چراکه 
در این ساح‌ها، پرتابه که اشعه لیزر است با سرعت نور حرکت می‌کند و 
همچنین تا زمانی که جریان انرژی وجود داشته باشد، این شلیک ادامه دارد.

به دلیل پیچیدگی و فناوری بالای حوزه لیزر، تاکنون کشورهای محدودی 
در دنیا )۶ کشور( توانسته‌اند به حیطه ساح‌های لیزری ورود پیدا کنند 
که جمهوری اسامی ایران نیز یکی از آن شش کشور است که توانسته 
سامانه‌های ساح لیزری را برای دفاع هوایی برد کوتاه و برای دفاع از 

تاسیسات حساس و حیاتی خود طراحی و تولید کند.

دومین تذکر بودجه‌ای رهبری به مجلس

 بودجه جهاد تبیین چگونه حذف می‌شود؟
تهران-ایرنا- کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تا 
زمانی که ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه به خانه 
ملت ارسال نشود نمی‌تواند مصوبه خود در مورد جهاد تبیین 
را صلاح کند.به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی در جریان بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۱، نمایندگان با پیشنهاد الحاقی در تبصره ۶ موافقت 
کردند که بر اساس آن، »۱۰۰ میلیارد تومان« از درآمد 
حاصل از این بند به منظور تولید و انتشار محتواهای رسانه‌ای 
در مقابله با جنگ نرم و و تحقق »جهاد تبیین« به معاونت 
مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اختصاص می‌یابد.

در پی این اقدام، رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر خود با 
اعضای مجلس خبرگان تاکید کردند: »شنیدم در مجلس یک 
بودجه‌ی سنگینی برای جهاد تبیین در نظر گرفتند؛ بنده 
به عنوان کسی که خیلی به جهاد تبیین اهمیت می‌دهم با 

اینجور بودجه گذاشتن توافقی ندارم« 
از این رو پس از فرمایشات رهبر انقلاب، »علی‌اصغر باقرزاده« 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۱ اعلام 
کرد: »روز یکشنبه ۲۲ اسفندماه در جلسه کمیسیون تلفیق، 

اعتبارات  اختصاص‌یافته به جهاد تبیین حذف خواهد شد« 
این اظهارات از سوی عضو کمیسیون تلفیق در حالی مطرح 
می‌شود که چهارشنبه هفته گذشته بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۱ به اتمام رسید و به شورای نگهبان ارسال شد. لذا 
تا زمانی که ایرادات شورای نگهبان در ارتباط با بودجه به 
مجلس شورای اسلامی ارسال نشود، مجلس نمی‌تواند هیچ 
اصلاحی در مصوبات بودجه‌ای خود اعمال کند.علاوه بر این، 
مصوبه فوق در صورتی اصلاح خواهد شد که مورد ایراد 
شورای نگهبان قرار بگیرد درغیر اینصورت کمیسیون تلفیق 
بلحاظ قانونی حق اصلاح و بررسی مجدد الحاقیه مذکور را 
ندارد.گفتنی است، این دومین ایراد بودجه‌ای رهبر انقلاب 
به مجلس شورای اسلامی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ در صحن مجلس و 
در پاسخ به نامه رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به یکی از 
مصوبات کمیسیون تلفیق که بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات تکلیفی را به بانک‌ها تحمیل می‌کرد، در نامه‌ای به 
مجلس شورای اسلامی تاکید کردند: »تکالیف مالایطاقی به 

بانک‌ها داده نشود«

برخی تغییرات در بودجه با نظر دولت 
صورت گرفت/ سقف لایحه تغییر نکرد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس گفت: بسیاری از تغییرات 
بودجه براساس نظر دولت بود؛ مثلا 
بعد از ارائه لایحه، نامه‌هایی به مجلس 
فرستاده شد و دولت ۱۷۰ هزار 

میلیارد تومان از منابع را کاهش داد.
محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی در 
گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با 
بودجه ۱۴۰۱ و تغییراتی که مجلس 
بر روی لایحه دولت اعمال کرد، اظهار 
داشت: دو نوع تغییرات را می‌توانیم در 
لایحه بودجه در نظر بگیریم؛ نخست 
ایجاد تغییرات در جزئیات است، از 
این قبیل که نمایندگان پیشنهادات 
جزئی ارائه می‌دهند که این قبیل 
را  مسائل جزئی  و  پیشنهادات 
نمی‌توان تغییر برشمرد.وی افزود: اما 
اگر تغییرات مبنایی و اساسی مدنظر 
ما باشد، باید بگویم اتفاقاً در بودجه 
امسال کمترین تغییرات را داشته‌ایم، 
یعنی منابع و مصارف تغییر چندانی 
و  برنامه  نکرده است.عضو کمیسیون 
بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: باید بدانیم بسیاری از مسائل و 
تغییراتی که مجلس در لایحه دولت 
اعمال کرد، بر اساس نظر خود دولت 
بوده است. برای مثال بعد از آنکه دولت 
لایحه را به مجلس ارائه کرد، آقایان 

میرکاظمی و خاندوزی نامه‌هایی به 
مجلس فرستادند و تقریباً ۱۷۰ هزار 
میلیارد تومان از منابع را کاهش دادند 
که بحث قیمت پتروشیمی گاز و 
فولاد یکی از آنها بود.زنگنه بیان کرد: 
وقتی دولت خودش مبلغ ۱۷۰ هزار 
میلیارد تومان را کاهش داده است 
باید این تغییر را تامین کند. با توجه 
به صحبت‌هایی که با دولت داشته‌ایم 
به این جمع‌بندی رسیدیم که باتوجه 
به وضعیت نفت، یک قیمت واقعی را 
برای آن در نظر بگیریم. یعنی قیمت 
نفت را هفتاد دلار در نظر بگیریم و 
میزان فروش روزانه را یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار بشکه پیش‌بینی کنیم، 

این در شرایطی است که همین الان 
فروش ما روزانه یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار بشکه است. این نگاه می‌تواند 
برای ما پیش‌برنده باشد.وی با اشاره به 
اینکه سقف بودجه تغییری پیدا نکرده 
است بنابراین ناترازی نداشته‌ایم، 
تاکید کرد: نکته این است که برخی 
هزینه‌هایی که اضافه شده‌اند در سقف 
بودجه به حساب نمی‌آیند. برای مثال 
سه میلیارد یورو از محل تهاتر نفت 
برای نیروهای نظامی و بحث دفاعی 
در نظر گرفته‌ایم که این میزان در 
سرجمع بودجه حساب نمی‌شود. 
این مبالغ تهاتری است که در سقف 
بودجه محاسبه نمی‌شود با توجه به 

این نکته است که می‌گوییم سقف 
بودجه چندان تغییر نکرده است.

زنگنه درباره نگرانی‌ها درباره ناترازی 
بودجه، گفت: اگر منظور از ناترازی این 
است که میزان درآمدها و هزینه‌های 
بودجه با هم همخوانی ندارد، بله، این 
ناهمخوانی و ناترازی همان زمان که 
دولت بودجه را ارائه کرد وجود داشت 
که چیزی حدود ۳۰۰ هزار میلیارد 
ریال بود.وی اضافه کرد: برای تامین 
این ناترازی دولت از محل فروش 
اوراق، نفت، سهام و دارایی‌ها کمک 
می‌گیرد. البته از طرف دیگر در 
مصارف هم مبالغی اضافه می‌شود، 
یعنی به غیر از حقوق و هزینه‌های 
جاری، هزینه‌های تملک سرمایه‌ای 
مثل هزینه برای راه‌ها وجاده‌ها اضافه 
خواهند شد.عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: 
اما اگر بخواهیم ناترازی را میان 
لایحه‌ای که دولت ارائه داده و چیزی 
که در صحن مجلس تصویب شده 
بسنجیم، باید بگوییم ناترازی چندانی 
نداشته‌ایم. همان زمان که دولت لایحه 
را ارائه کرد اعام کردم که از حیث 
جداول، لایحه امسال را بهتر از سال 
قبل می‌دانیم چراکه جداول کلان 
بودجه واقعی‌تر و متناسب‌تر تنظیم 
شده بودند. اما از حیث ساختاری در 
بودجه ۱۴۰۱، تغییر زیادی را نسبت 

سال‌های قبل شاهد نبوده‌ایم.

زنگنه:

برخی تغییرات در بودجه با نظر 
دولت صورت گرفت

معاون اجرایی ارتش انقلاب اسامی را خاستگاه اندیشه‌ها و مکتب‌های فکری انسان‌ساز دانست و گفت: عزت و سربلندی این 
سرزمین مرهون خون صدها هزار سرباز ایرانی معتقد و متعهد است.به گزارش خبرنگار مهر، امیر محمد محمودی معاون اجرایی 
صبح دیروز )شنبه( در مراسم تجدید میثاق سربازان نیروهای مسلح با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب اسلامی که در حرم مطهر امام 
خمینی )ره( برگزار شد، اظهار داشت: امروز به برکت انقلاب شکوهمند اسلامی و هدایت‌ها و تأکیدات حضرت امام )ره( و مقام 
معظم رهبری، از خدمت سربازی به‌عنوان یک خدمت مقدس و نوعی فداکاری برای کشور عزیزمان یاد می‌شود.وی ادامه داد: خدمت سربازی به‌عنوان یکی از ارکان 
دفاعی کشور برای حفظ و صیانت نظام دینی و انقلاب اسلامی از اوجب واجبات است و این افتخار علاوه بر وظیفه، به مثابه عبادت به شمار می‌رود.معاون اجرایی ارتش 
گفت: در دیدگاه فرمانده معظم کل قوا خدمت سربازی خدمت واقعاً مقدسی است که در جنگ و صلح در بخش اول نیازهای ملت و کشور قرار دارد که همه خانواده‌ها 
و آحاد جوانان باید اهمیت آن را درک کنند و با شوق و علاقه به سوی آن بشتابند.امیر محمودی با بیان اینکه دلاورمردی‌ها و ایثارگری‌های دفاع مقدس به همت و 
غیرت سربازان وطن وابسته بود، افزود: در دوران دفاع مقدس، سربازان مخلصانه قدم در وادی دفاع و حراست از این مرز و بوم گذاشتند و در کنار دیگر رزمندگان با 
ایستادگی و مقاومت، صحنه‌های زیبای دلیرمردی را به نمایش گذاشتند و حماسه‌های جاوید آفریدند.وی اضافه کرد: سربازان و رزمندگان اسلام بزرگمردانی بودند که 

در دفاع مقدس به فرمان رهبرشان لبیک گفتند، کمر همت بستند و به مقابله با دشمن زبون رفتند.

ایران در نامه‌ای به سازمان ملل متحد، خواستار محکومیت رژیم صهیونیستی در پی ترور نیروهای مستشاری ایران 
در سوریه شد و حق ذاتی خود در پاسخ به این اعمال مجرمانه را محفوظ دانست.به گزارش خبرگزاری مهر، مجید 
تخت روانچی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد، در رابطه با مسئولیت بین‌المللی 
رژیم صهیونیستی در ترور نیروهای مستشاری ایرانی نامه‌ای از سوی ایران به دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای 
امنیت سازمان ملل نوشت.تخت روانچی در این نامه، اقدام رژیم اسرائیل در به شهادت رساندن نیروهای مستشاری 
ایران در سوریه را جنایتکارانه و تروریستی خواند و از جامعه جهانی و شورای امنیت خواست تا قاطعانه این اقدام 
تحریک‌برانگیز و جنایتکارانه را محکوم کرده و رژیم صهیونیستی را در قبال اقدامات غیرقانونی خود، که تهدید 
جدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی است، در مقام پاسخگویی قرار دهد.در این نامه آمده است: جمهوری اسلامی 
ایران در عین اینکه رژیم اسرائیل را مسئول تمامی عواقب این اقدامات جنایتکارانه می‌شناسد و به طور جدی به 

این رژیم درباره ارتکاب اقدامات ماجراجویانه و شرورانه در منطقه هشدار می‌دهد، حق ذاتی دفاع از خود را وفق ماده ۵۱ منشور ملل متحد، در پاسخ به چنین 
اعمال مجرمانه‌ای در هر زمانی که تشخیص دهد، محفوظ می‌دارد.

امیر محمودی:

انقلاب اسلامی خاستگاه اندیشه‌های انسان‌ساز است
ایران در نامه‌ای به سازمان ملل متحد:

جنایات رژیم صهیونیستی باید محکوم شود

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: اگر ما ساکت بنشینیم 
به تعیبر رهبر فرزانه انقلاب، دشمنان جای شهید و جلاد 
را عوض می کنند و روایت‌های خودشان را القا می‌کنند.

به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی  در سومین یادواره 
» سرداران و ۱۳۱۹ شهید فرماندهی یگان‌های ویژه نیروی 
انتظامی« با اشاره به رشادت های رزمندگان اسلام در طول 
هشت سال دفاع مقدس، گفت: این رشادت‌ها فراموش 
نشدنی است و این روحیه ایثار و جهاد باید در سراسر کشور و 
جهان تبیین شود. شهدا پیمان بسته بودند در مقابل دشمن 
محکم بایستند و سست نشوند و همینگونه هم شد و ایستادند 
تا به شهادت رسیدند.وی ادامه داد: رزمندگان با بصیرت خود 
مسیر حق را انتخاب کردند، منافقین در آن زمان در مقابل 
امام خود ایستادند و در نهایت با نوکری از دشمنان اسلام 
به نیستی و تباهی تبدیل شدند و این سرنوشت افرادی 
است که در مسیر باطل و انحراف قرار گرفتند.وی با اشاره 

به بصیرت و علم شهدا تصریح کرد: در طول تاریخ اگر کار 
امت‌ها و اقوام و گروه‌ها به مشکل  برخورده و دچار انحطاط 
شده اند، این است که شناخت درستی نداشته اند که از چه 
کسی باید تبعیت کنند، گاهی این شناخت را دارند ولی اهل 
اقدام و عمل نیستند.حسینی با اشاره به این که انتخاب بین 
حق و باطل است و راه سومی وجود ندارد، گفت: امیدواریم 

بتوانیم ترویج کننده راه شهدایی باشیم که در شرایط آن 
روز راه حق را پیدا کردند.معاون پارلمانی رییس جمهور با 
اشاره تلاش دشمن برای جلوگیری از پیشرفت‌های علمی 
کشور، گفت: دشمن برای جلوگیری از پیشرفت‌های هسته‌ای 
دانمشندان ما را ترور کرد و  این دانشمندان در راه اسلام و 
تبعیت از رهبری در مسیر مقابله با دشمنان قرار گرفتند و 
حاصل بصیرت و ایثار آنان سربلندی و پیشرفت های کشور 
است.وی با اشاره به اهمیت روایت درست از اتفاقات انقلاب 
افزود: اگر ما ساکت بنشینیم به تعیبر رهبر فرزانه انقلاب،  
دشمنان جای شهید و جلاد را عوض می کنند و روایت‌های 
خودشان را القا می‌کنند.معاون پارلمانی رئیس جمهور با 
اشاره به جنگ ترکیبی دشمن یادآور شد: امروز ما با انواع 
دسیسه ها و هجمه های فرهنگی، رسانه ای، نظامی و روانی 
دشمن مواجه ایم ،  اما اینکه الان دشمنان دست از پا خطا 
نمی‌کنند برای این است که رزمندگان و نیروهای قهرمان ما 

با قدرت و توان دفاعی و نظامی بالا ایستاده اند و در منطقه 
هم کشورها از این ایستادگی الگو گرفته اند.وی ادامه داد: 
شهدا با قرآن مانوس بودند و به آن عمل می‌کردند؛ شهدا 
سنت را احیا کردند و با تحریف‌ها مقابله کردند.حسینی گفت: 
سفیران شهدا باید بتوانند سبک زندگی شهدا را شناسایی و 
آن را به جامعه معرفی کنند.معاون پارلمانی رئیس جمهور با 
بیان اینکه برخی کشورها به دنبال ساختن قهرمان خیالی 
برای جوانان خود هستند، افزود: دفاع مقدس قهرمانان زیادی 
را به ما معرفی کرد که می‌توانند الگوی جوانان باشد.وی 
خاطرنشان کرد: امروز باید بتوانیم پیام شهدا را به نسل جوان 
معرفی کرده و فرهنگ ایثار و شهادت را به دنیا معرفی کنیم 
و بگوییم رزمندگان ما در طول دفاع مقدس چه فداکاری‌هایی 

کردند.
وی خاطرنشان کرد: جبهه مقاومت امروز در منطقه نگاهش 

به جمهوری اسلامی ایران است.

حسینی: 

اگر ما ساکت بنشینیم، دشمنان جای شهید و جلاد را عوض می کنند
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گزیده خبر
۴ سال پس از تخصیص ارز ترجیحی؛

تبعات پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی برای 
اقتصاد چه بود؟

سیاست ارز ترجیجی در سال‌های 
گذشته باعث رشد قاچاق و فساد در 
سیستم اقتصادی کشور شده است.به 
گزارش اقتصادآنلاین به نقل از فارس، 
یکی از موضوعاتی که در ماه های 
گذشته مورد توجه محافل کارشناسی  
بوده   موضوع سیاست ارز ترجیحی و 
اصلاح آن در دولت سیزدهم است به 

نظر بسیاری از کارشناسان سیاست ارز ترجیحی در وضعیت فعلی کشور یکی 
از سیاست های ناموفق بوده است. در صورتی که این سیاست ادامه پیدا کند، 
می تواند تاثیرات مخربی برای اقتصاد کشور داشته باشد.از جمله دلایلی که 
می توان برای ناموفق بودن سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی عنوان کرد به مساله 
فساد بازمی گردد. اختصاص ارز به واردات نهاده ها برابر است با ایجاد انگیزه 

برای قاچاق به کشورهای همسایه، فساد و سودجویی.

مصرف ۳ هزار تن بیشتر از نهاده های دامی
عباس معروفان، سرپرست خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در این 
زمینه می گوید: از ابتدای سال ۱۴۰۰ در هر روز ۴۷ هزار تن نهاده های دامی 
در اختیار دامداران و مرغداری ها قرار گرفته است. میزان نیاز کشور در هر 
روز به نهاده های های دامی ۴۴ هزار تن بوده است. یعنی روزانه ۳ هزار تن 
نهاده دامی بیشتر از نیاز کشور، وارد بازار می شود؛ اما چرا همواره دامداران از 

کمبود نهاده های دامی رنج برده اند؟

رشد قاچاق با اجرای سیاست ارز ترجیحی
اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی دراقتصاد کشور منجر به قاچاق سوخت )بنزین، 
گازوئیل و ...(، قاچاق دام زنده )همسایگان متمول شیخ نشین( و قاچاق نان 

و... به کشورهای همسایه شده است.

۹ میلیون لیتر قاچاق روزانه سوخت
حجم کل قاچاق روزانه فرآورده ها و مشتقات نفتی کشور حدود ۹ میلیون 
لیتر، یعنی روزانه میلیاردها تومان به ضرر اقتصاد کشور و خروج سرمایه هایی 
که بایستی صرف عمران و آبادی شود، تقدیم به اقتصاد و مردم کشورهای 

همسایه می شود.
ارز ترجیحی از بین برنده تولید در کشورحذف ارز ترجیحی در عرصه تولید 
و صنعت ضمن ایجاد رقابت، باعث کاهش رانت و افزایش شفافیت می شود. 
این موضوع می تواند تا حدود زیادی از بین برنده نطام تولید در کشور باشد و 
در صورتی که این رانت از بین نرود، نمی توان امیدوار بود تولید و تولیدکننده 

در کشور انگیزه ادامه فعالیت اقتصادی داشته باشد.

سازمان امور مالیاتی:

یک میلیارد تومان مالیات خانه‌های خالی پرداخت شد
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی اعلام کرد: 
حدود ۵۰۰۰ نفر از مالکان خانه خالی در درگاه سازمان امور 
مالیاتی اعلام کردند که خانه آنها خالی نبوده و عدم پذیرش 
را انتخاب کردند. حدود ۵۰۰ نفر دیگر از مالکان نیز، پذیرش 
مالیات خانه خالی را اعلام کردند اما تاکنون نصف این افراد 
مالیات خود را پرداخت کرده‌اند.جهانگیر رحیمی در گفت‌وگو 
با ایسنا، ضمن تشریح آخرین وضعیت پرداخت مالیات بر 
خانه‌های خالی، اظهار کرد: اخذ مالیات بر خانه‌های خالی 
در جزء دو بند ط تبصره ۶ بودجه امسال به سازمان امور 
مالیاتی تکلیف شده اما باید به این موضوع نیز توجه شود که 
این مالیات پیش از این در قانون دائمی مالیات‌های مستقیم 
پیش‌بینی شده و برای اخذ آن زمان تعیین شده تا پس از 
پایان هر سال، سازمان امور مالیاتی در تیرماه باید نسبت 
به صدور برگه مطالبه و انجام سایر مراحل تشخیص اقدام 
کند و به مشمولان مالیات واحدهای مسکونی خالی از سکنه 
این موضوع را اعلام کند. بنابراین، پیش از فرا رسیدن موعد 
قانونی، به سازمان امور مالیاتی برای اخذ این مالیات تکلیف 
شد و سازمان هم نتایج اقدامات صورت گرفته را در درگاه 

ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی منتشر کرد.

وی افزود: آنچه که در قانون پیش‌بینی شده به گونه‌ای است 
که باید سیستم‌های شناسایی خانه‌های خالی به صورتی 
باشد که سازمان امور مالیاتی به عنوان بهره بردار از اطلاعات 
آن‌ها، به سازمان املاک و اسکان دسترسی داشته باشد که 
هنوز این موضوع توسعه نیافته است و اما سرانجام، اطلاعات 
واحدهای مسکونی خالی از سکنه شناسایی شده در ۹ ماهه 
سال جاری به سازمان امور مالیاتی اعلام شد که براساس 
این اطلاعات، حدود ۵۷۰ هزار خانه خالی به سازمان اعلام 
شد. البته، تمام این واحدها در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر 
جمعیت نبودند بلکه در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
بودند که به طبع، آن خانه‌ها مشمول مالیات در این زمان 
نشدند. از واحدهای خالی از سکنه شناسایی شده، حدود 
۴۸۰ تا ۴۹۰ هزار تا از آنها در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر 

جمعیت قرار داشتند.

حدود  ۵۰۰ نفر مالیات خانه خالی را پذیرفته‌اند
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی با بیان 
اینکه مالیات محاسبه شده برای خانه‌های خالی شناسایی 
شده، معادل ۴۰۰۰ میلیارد تومان است، ادامه داد: در این 

زمینه، حدود ۵۰۰۰ نفر از مالکان خانه‌های خالی در درگاه 
سازمان امور مالیاتی اعلام کردند که خانه آنها خالی نبوده و 
عدم پذیرش را انتخاب کردند. از سوی دیگر، حدود ۵۰۰ نفر 
از آنها نیز پذیرش مالیات خانه خالی را اعلام کردند اما همه 
این افراد مالیات خود را پرداخت نکرده‌اند بلکه نصف این 
افراد مالیات خود را پرداخت کردند. برخی دیگر از مشمولان 
مالیات خانه خالی نیز وارد درگاه سازمان امور مالیاتی شدند 
و هیچ عکس‌العملی نداشته‌اند.رحیمی بیان کرد: تعدا زیادی 
از مالکان خانه خالی که در درگاه سازمان امور مالیاتی 
مشمولیت این مالیات را نپذیرفتند به دلیل، ثبت نکردن 
اطلاعات واحد مسکونی در سامانه املاک و اسکان است. از 
۴۰۰۰ میلیارد تومان مالیاتی که برای واحدهای مسکونی 
خالی از سکنه محاسبه شده، تاکنون فقط ۱ میلیارد تومان 
مالیات خانه خالی پرداخت شده است.وی در پایان خاطرنشان 
کرد که بخش عمده‌ای از مالیات خانه‌های خالی در سال 
آینده وصول خواهد شد.طبق این گزارش، بر اساس قانون 
مالیات خانه‌های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر واحد 
مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز 
خالی از سکنه باشد،  مشمول مالیات می‌شود و به ازای هر 

ماه بیش از زمان مذکور،  ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای 
مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش 
برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه 
و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.  
در این بین، وظیفه شناسایی خانه‌های خالی را برعهده وزارت 
راه و شهرسازی از طریق سامانه املاک و اسکان گذاشته شده 
است که این وزارتخانه با راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان 
نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی افراد اقدام کرد و کسانی که 
در مهلت تعیین شده نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، 
خانه آن‌ها به عنوان خاله خالی به سازمان امور مالیاتی از 

سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شد. 

از سوی دیگر، تعداد زیادی از کسانی که به عنوان مالک خانه 
خالی شناسایی شدند، به ایسنا اعلام کردند که خانه آن‌ها 
خالی نیست و در آن سکونت دارند که پیگیری‌ها نشان داد، 
اطلاعات این خانه‌ها در سامانه املاک و اسکان ثبت نشده و 
وزارت راه و شهرسازی آن‌ها را به عنوان خانه خالی شناسایی 
کرده است که این وزارتخانه مهلت داد تا اطلاعات واحد 

مسکونی خود را سامانه املاک اسکان ثبت کنند.

حداقل دریافتی حقوق یک نفر مشمول پرداخت 
مالیات ۱۰ درصدی است.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، در هفتمین جلسه شورای عالی کار 
مصوب شد که هیچ کارگر مشمول قانون کار، 
کمتر از ۵ میلیون و ۶۷۹ هزار تومان در ماه 
دریافتی نخواهد داشت.نمایندگان مجلس در 
تاریخ ۱۱ اسفند در بررسی بخش درآمدی لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱، با بند ۵ تبصره ۱۲ ماده 
واحده لایحه بودجه موافقت کردند. طبق این بند، 
سقف معافیت مالیات بر درآمد سالانه ۶۷ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان تعیین شد. یعنی دریافتی هر 

نفر تا سقف ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در سال 
۱۴۰۱ از پرداخت مالیات معاف است.ما به تفاوت 
حداقل دریافتی در سال برابر با ۶۸ میلیون و 
۱۴۸ هزار تومان )ماهانه ۵ میلیون و ۶۷۹ هزار 
تومان( با سقف معافیت مالیاتی در سال برابر با 
۶۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان )ماهانه ۵ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان( نشان می‌دهد که مبلغ ۹۴۸ 
هزار تومان از حقوق دریافتی یک کارگر در طول 

یکسال مشمول پرداخت مالیات می‌شود.

مالیات ماهانه یک کارگر، ۹۸ هزار و ۴۰۰ 

تومان است
بنابراین یک کارگر با حداقل حقوق دریافتی )۵ 
میلیون و ۶۷۹ هزار تومان( مشمول پرداخت نرخ 
۱۰ درصدی مالیات است. بنابراین، با لحاظ نرخ 
۱۰ درصدی نسبت به مبلغ ۹۸۴ هزار تومانی 
مشمول مالیات در یکسال، این کارگر در هر 
ماه باید ۹۸ هزار و ۴۰۰ تومان مالیات بپردازد.

سیاوش غیبی پور کارشناس اقتصادی گفت: تمام 
واحدهای کاری که از سازمان تامین اجتماعی 
کد کارگاه دریافت کرده باشند، موظف اند هر 
ماه لیستی از کارگران مشمول و میزان حقوق 
آن ها را برای این سازمان ارسال کنند. حقوق و 
اضافه کار مشمول مالیات است اما بن کارگری، 
پاداش تولید و ... مشمول مالیات نیستند. به طور 
کلی، هر میزان پرداختی ثابت به کارگر، مشمول 

مالیات است.به عنوان مثال، اگر مجموع پرداختی 
مشمول مالیات یک کارگر ۷ میلیون تومان شد، 
در ابتدا آستانه معافیت ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان از آن کسر می‌شود، باقی مانده آن در نرخ 
مصوب ضرب شده و میزان مالیات پرداختی او 
مشخص می‌شود. این مبلغ نیز قبل از اینکه 
حقوق کارگر به حساب او واریز شود، از آن کسر 

می‌شود.

۷۰ درصد اقتصاد کشور غیررسمی است!
به گفته داوود منظور رییس سازمان امور مالیاتی، 
نیمی از درآمد‌های مالیاتی تکلیف شده، فرار 
مالیاتی است. یعنی از ۲۷۰ هزار میلیارد تومانی 
که در قانون بابت درآمد‌های مالیاتی پیش بینی 
شده، ۱۳۵ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی 

داریم. بخش عمده فرار‌های مالیاتی را در بخش 
بازرگانی به ویژه در حلقه‌های واسط از مرحله 
تولید تا مصرف نهایی است.علی مروی عضو 
هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: در 
نسبت درآمد‌های مالیاتی به GDP )تولید ناخالص 
داخلی( جزء پنج کشوری هستیم که پایین‌ترین 
نسبت را دارد. به این دلیل که نظام مالیاتی ما 
طوری است که از بخش رسمی مالیات می‌گیرد و 
بخش غیر رسمی به نوعی رها شده است. مالیات 
بر عملکرد شرکت‌ها و ارزش افزوده بر شرکت‌ها 
فشار می‌آورد، اما هر شرکتی که تصمیم بگیرد 
وارد بخش غیر رسمی شود، به راحتی می‌تواند 
با حساب‌های اجاره‌ای کار کند. همین امر باعث 
شده که بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد اقتصاد ما بخش 

غیر رسمی باشد

پس از تصویب حداقل دستمزد ۱۴۰۱؛

کارگران چقدر مالیات خواهند داد؟

حمیدرضا حمایت، مدیر مجتمع سرب و روی مهدی آباد در چهارمین همایش و نمایشگاه چشم انداز صنایع فلزات غیرآهنی:

تامین خوراک نیمی از ظرفیت خالی تولید شمش روی با راه اندازی فاز سولفیدی »مهدی آباد«
کارخانه های تولید شمش روی آماده مصرف کنسانتره سولفیدی شوند

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، حمید رضا حمایت که  در مراسم افتتاحیه چهارمین همایش فلزات غیرآهنی با نگاهی به 
وضعیت کنونی و چشم انداز ترسیم شده برای صنعت سرب و روی کشور سخن می گفت، اظهار داشت: ایران با دارا بودن 
5 درصد ذخایر سرب و روی جهان در رتبه ششم جهانی قرار دارد.وی افزود :ایران ۳.۸ درصد استخراج روی و ۲.۴ درصد 
استخراج سرب دنیا را انجام می دهد، و این درحالیست که نسبت استخراج به ذخایر در جهان حدود 5 درصد است که این 
رقم در ایران در بخش روی حدود 1.7 درصد است و نیازمند رشد سه برابری است که یکی از اصول دیده شده در ترسیم 
چشم انداز صنعت سرب و روی کشور محسوب می شود.حمایت ضمن تشریح مختصر وضعیت ذخایر و اکتشافات صورت 
گرفته در بخش سرب و روی کشور، به اهمیت اکتشافات در بخش سرب و روی جهت تولید پایدار این حوزه از صنعت تاکید 
کرد.به گفته وی، در سال ۹۹ ، ۲۰۸ هزار تن شمش روی و 1۸۶ هزار تن شمش سرب تولید شد و با پیوستن مهدی آباد 
به زنجیره تولید، این آمار دو الی سه برابر افزایش خواهد یافت.وی درباره طرح جامع سرب و روی گفت: طرح جامع سرب و 
روی پس از ۳ سال مطالعه، در سال ۹۹ به یک طرح هدفمند و دارای چشم انداز تبدیل شد که امید است با ابلاغ آن از سوی 
وزارت صمت، این طرح بعنوان سند بالادستی صنعت سرب و روی کشور مورد بهره برداری صاحبان صنعت و ذینفعان اصلی 
قرار گیرد.وی افزود: براساس برنامه چشم انداز 1۴۲۰، تولید شمش روی ۶۰۰ هزار تن خواهد شد که علاوه بر تولیدات فعلی، 
بخشی از آن توسط معدن مهدی آباد )1۴۰ هزار تن شمش از محل کنسانتره سولفیدی مهدی آباد،1۰۰ هزارتن کاتد از محل 
فاز اکسیدی مهدی آباد(، بخشی از طریق استحصال پسماندها و باطله ها و بخشی نیز از طریق واردات )مجموع 1۳۰ هزار 

تن( و همچنین بخشی از ظرفیت های در حال احداث تولید شمش روی تامین خواهد شد.
مدیر مجتمع سرب و روی مهدی آباد گفت: با بهره 
برداری از فاز سولفیدی کارخانجات فراوری سرب 
و روی در مهدی آباد، خوراک نیمی از ظرفیت 
کارخانجات شمش روی کشور تامین خواهد شد. 
حمیدرضا حمایت در عین حال تاکید کرد: با توجه به 
روند رو به اتمام ذخایر انگوران، تولیدکنندگان داخلی 
میبایست برای استفاده از کنسانتره سولفیدی مهدی 

آباد آماده باشند.

سه محور صنعت روی
وی ادامه داد: برنامه های آتی ما در صنعت سرب و روی کشور بر سه محور اصلی استوار است که 

شامل ١- تامین خوراک کارخانجات تولید شمش )اکتشافات، واردات و بازیافت پسماندها(،
٢-توجه به صنایع پایین دستی )تولید باتری زینک- ایر، ماده شیمیایی لیتوپون، تولید پودر 

اکسید روی پیشرفته و تولید ورق الکتروگالوانایز (.
  ٣- بررسی، ارتقا و استفاده از تکنولوژی مناسب در واحد های فرآوری سرب و روی کشور

 می باشد.
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گزیده خبر

اولین دوره تحول دیجیتال در صنعت نفت، 
گاز و پتروشیمی کشور برگزار شد

اولین دوره تحول دیجیتال در صنایع نفت، گاز و 
پتروشیمی با مشارکت مدیران ارشد این صنایع برگزار 
شد.به گزارش خبر نگار ما همگام با روند سریع تحولات 
دنیا و ورود فناوری‌های جدید، سازمانهای پژوهشی و 
دانشگاه‌ها باید دانش خود را به طور مستمر و با سرعت 
بالا به روز نمایند. در این زمینه یکی از تکنولوژی‌های نوظهور، هوش مصنوعی 
و تحول دیجیتال است که امروزه مزیت رقابتی کشورها محسوب می‌شود. در 
راستای این امر و تحقق منویات رهبر معظم انقلاب ) مدظله العالی( در خصوص 
هوش مصنوعی و ابلاغ نقشه راه تبدیل جمهوری اسلامی ایران به یکی از 10 
کشور برتر دنیا در حوزه هوش مصنوعی، پژوهشگاه صنعت نفت بعنوان سازمان 
پژوهشی پیشگام در صنعت نفت با مشارکت شرکت توسعه فناوری اطلاعات 
هشت بیت به عنوان یکی از شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ دانش بنیان دانیال 
موج و با همراهی دانشگاه علوم تحقیقات و فناوری کشور ضمن بهره گیری از 
توان بالای متخصصین بومی، اقدام به برگزاری اولین دوره تحول دیجیتال در 
صنعت نفت،گاز و پتروشیمی با مشارکت مدیران عالی رتبه این صنعت نمود.

هدف از برگزاری این دوره بهره گیری از جدیدترین و کاربردی‌ترین محتوای 
علم هوش مصنوعی و تحول دیجیتال و دانش برترین متخصصان کشور است، 
بطوریکه بخشهای مختلف بالادست و پایین‌دست صنعت نفت، انرژی و محیط 
زیست مجهز به فرآیندهای تحول دیجیتال و هوش مصنوعی شوند تا صنعت 
نفت بتواند همگام با دیگر صنایع دیجیتال دنیا حرکت کند. بنابراین با توجه به 
اهمیت بالای پیاده سازی فناوریهای مبتنی بر نسل چهارم در صنعت نفت و گاز، 
پژوهشگاه صنعت نفت در راستای ماموریت آینده پژوهی و آینده نگری خود 
با همکاری دانشگاه علوم، تحقیقات و فناوری و هلدینگ دانیال موج اقدام به 
برگزاری » کارگروه تحول دیجیتال » نموده است تا از این طریق بتواند به پیاده 
سازی فناوری‌های هوش مصنوعی، اینترنت اشیاء صنعتی، دوقلوی دیجیتال یا 
همزاد دیجیتال، واقعیت مجازی شتاب بیشتری ببخشد.لازم به توضیح است که 
با کمک فناوری‌های مبتنی بر الگوهای داده محور و هوش مصنوعی میتوان از 
حجم عظیمی از داده‌هایی که در صنعت نفت و گاز کشور وجود دارد برای تولید 
ثروت، ارتقای بهرهوری و سودآوری بالاتر بهره برد. توجه شود که ارزش داده‌ها 
کمتر از ذخایر نفت و گاز کشور نیست و میتوان نهایت استفاده از داده‌ها را در 
بهینه‌سازی، پیش‌بینی محصولات نفتی و کاهش آلایندههای زیست محیطی 

استفاده نمود. بر همین اساس.
BIG DATA -MACHINE LEARNING - ARTIFICAL 

INTELLIGENCE -DATA PROCESSING -Data Reconciliation 
-AUGMENTED REALITY 

VIRTUAL REALITY-5G -Private Networks -IoT-
INDUSTRIAL IoT- DIGITAL TWIN -Digital Transformation 
in Organization

از محورهای اصلی ارائه شده در این دوره بود که توسط تیمی از متخصصان و 
نخبگان کشور و بر مبنای جدیدترین متدهای آموزی روز دنیا، ارائه گردید .

جعفری در مراسم آغاز عملیات اجرایی فاز دوم طرح ساماندهی فاضلاب 
بندرعباس اعلام کرد:

تلاش ایمیدرو برای بهره برداری سریع تر 
طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: این سازمان همه تاش خود را برای بهره 
برداری سریع تر طرح ساماندهی فاضلاب و انتقال پساب تصفیه شده به صنایع 
انجام می دهد.به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجیه ا... جعفری در مراسم آغاز 
عملیات اجرایی فاز دوم طرح ساماندهی فاضلاب و انتقال پساب تصفیه شده به 
صنایع، ضمن بیان این مطلب گفت: با اینکه در بخش ظرفیت و تولید فولاد و 
مس توسعه بیش از ۵۰ برابری داشته ایم، اما در حوزه زیرساخت، متناسب با 
این توسعه، رشد نکرده ایم.وی افزود: طی سال های اخیر، ایمیدرو در حوزه 
زیرساخت اعم از آب، برق، گاز، و غیره فعال شده است. عملیاتی شدن طرح 

ساماندهی فاضلاب بندرعباس نیز از جمله این اقدامات است.

با ۶۰درصد صرفه جویی ارزی محقق شد؛
طراحی و ساخت اینترکولر کمپرسور هوای 

توربین بخار نیروگاه بندرعباس
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از خودکفایی ۶۰درصدی در طراحی و ساخت 
اینترکولر کمپرسور هوای توربین LP در راستای ساخت داخل قطعات نیروگاهی 
با صرفه جویی ارزی خبر داد.به گزارش روابط عمومي شرکت مدیریت تولید برق 
هرمزگان حسین سلیمی عنوان کرد: اینترکولر، یکی از اجزاء اصلی کمپرسور 
تولیدی هوای واحد می باشد که کاربرد آن، خنک کاری هوای خروجی از 
کمپرسور   توربین LP بوده تا مانع از بالارفتن دمای مذکور و در نتیجه خروج 
آن شود .مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با اشاره به نبود قطعه آلیاژ مخصوص مورد 
نیاز این دستگاه در کشور و غیرممکن بودن خرید آن از خارج به  دلیل تحریم 
های موجود  تصريح کرد: متخصصان این نیروگاه با تکیه بر دانش فنی توانستند 
این قطعه را در کشور بومی سازی کرده و باهمکاری شرکت های دانش بنیان 
مراحل ساخت این دستگاه را به اتمام  رسانده و با ساخت این دستگاه، نسبت 
به نسخه خارجی، ۶۰درصد صرفه جویی ارزی صورت گرفت.سلیمی خاطرنشان 
کرد: یکی از افتخارات نیروگاه در سال های اخیر، خودکفایی در زمینه ساخت 

قطعات نیروگاهی است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ایران:
طرح های توسعه ای بنادر استان بوشهر در 

اولویت اجرای
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ایران یه 
طرح های توسعه ای در بنادر استان بوشهر اشاره کرد گفت: اجرای طرح 
های توسعه ای بنادر استان بوشهر یکی از موضوعات جدی سازمان بنادر 
و دریانوردی  محسوب می شود. علی اکبر صفایی در حاشیه بازدید از بندر 
بوشهر  در جمع خبرنگاران افزود: با توجه به پیگیری های مستمری که 
مسئولین اداره کل بنادر و دریانوردی استان و دیگر مسئولان استانی  دراین 
خصوص داشته اند ، ما سرعت  خیلی خوبی بر بحث ساماندهی  بنادر 
شمالی استان را لحاظ کردیم و یکی از اهداف سفر به استان بوشهر نیز  

همین موضوع بود.

“بازدید معاون وزیر صمت از شرکت صبا 
فولاد خلیج فارس”

​معاون وزیر صنعت, معدن و تجارت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو از شرکت 
صبا فولاد خلیج فارس بازدید نمود.به گزارش روابط عمومی شرکت صبا 
فولاد خلیج فارس مهندس وجیه الله جعفری معاون وزیر صمت و رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو به همراه دکتر علی نبوی دستیار ویژه وزیر صنعت, 
معدن و تجارت روز پنجشنبه ۱۹ اسفندماه جاری از شرکت صبا فولاد خلیج 
فارس بازدید نمودند.در این بازدید دکتر احسان دشتیانه مدیرعامل شرکت 

صبا فولاد خلیج فارس گزارشی از وضعیت تولید شرکت ارائه نمودند.

تجلیل از مدیر عامل چادرملو بعنوان مروج 
برترکار و تلاش 

در مراسم تجلیل از واحدهای نمونه صنعتی و معدنی استان یزد از مهندس 
ناصر تقی زاده مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو بعنوان مدیر 
کار آفرین و ترویج دهنده هنر مندانه فرهنگ کار و کوشش و بهره گیری 
از  نوآوری ها و فناوری های نوین  با بکار گیری از توان و ظرفیت شرکت 
های دانش بنیان, تجلیل و لوح  سپاس اهدا شد  .به گزارش خبرنگار ما 
در این مراسم که با حضور استاندار و جمعی از مدیران واحدهای صنعتی و 
معدنی نمونه استان یزد و قائم مقام وزیر صمت از سوی خانه صنعت ، معدن 
و تجارت یزد برگزار گردید از  مدیر ان واحدهای صنعتی و معدنی موفق 

استان یزد تقدیر شد.

وزیر نیرو

تعرفه‌های جدید آب از ابتدای فروردین اجرا می‌شود
وزیر نیرو گفت: از ابتدای فروردین‌ماه ۱۴۰۱ آیین‌نامه 
تعرفه‌های جدید آب اجرایی می شود، همچنین در مجموع 
برای کاهش مشکلات برقی تابستان ۱۴۰۱ یکصد برنامه 
عملیاتی در دستور کار قرار گرفته است.به گزارش ایسنا، 
علی‌اکبر محرابیان صبح دیروز شنبه از فعالیت سامانه 
ارتباط مردمی ۱۲۱، رصدخانه)اداره پیگیری( و مرکز کنترل 
امور دیسپاچینگ و راهبری شبکه توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ دیدن کرد.وزیر نیرو، در حاشیه بازدید از مرکز ۱۲۱ 
و مرکز دیسپچینگ شرکت توزیع برق تهران بزرگ در جمع 
خبرنگاران در خصوص آیین‌نامه تعرفه‌های جدید مصرف آب 
گفت: بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۰ آیین نامه تعرفه‌گذاری 
جدید آب تقدیم هیئت دولت شد و این آیین نامه جدید 
در جلسه قبلی هیئت دولت به تصویب رسید.وی ادامه داد: 
بر اساس این آیین‌نامه، مشترکانی که بر اساس الگو مصرف 
می‌کنند، هیچ‌گونه افزایش نرخی ندارند؛ اما مشترکانی 
که مصرف آب آنها بیش از الگوی مصرف است، با افزایش 
هزینه‌های مصرف آب مواجه خواهند شد، به طوری که به 
صورت پلکانی نرخ تعرفه‌های آنها افزایش پیدا می کند.وزیر 
نیرو در خصوص زمان اجرای آیین‌نامه تعرفه‌های جدید آب 
گفت: از ابتدای فروردین‌ماه ۱۴۰۱ این آیین‌نامه اجرایی می 
شود.وی با بیان اینکه زمستان امسال پس از چند سال پیاپی، 
اولین زمستانی بود که خاموشی در آن اعمال نشد اظهار 
کرد: با تلاش و مدیریتی که در سطوح مختلف صنعت برق 
صورت گرفت و با همکاری دیگر دستگاه‌ها از جمله وزارت 
نفت، شاهد این موفقیت بودیم.محرابیان افزود: از زمانی که 
دولت مردمی شروع به کار کرد، در پیک تابستان ۱۴۰۰ با 
خاموشی‌های گسترده‌ای مواجه بودیم و علت اصلی آن هم 
عدم سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های تولید برق و فاصله جدی 
بین تقاضای مصرف و تولید برق در کشور بود.وزیر نیرو با بیان 
اینکه از روزهای ابتدایی فعالیت دولت، برنامه‌های وسیعی برای 
حل این مشکلات در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفت، گفت: 
برنامه‌های وزارت نیرو در دو محور خلاصه می‌شود؛ اول، توسعه 

ظرفیت های تولید است که در این زمینه برنامه ریزی کردیم 
برای پیک تابستان ۱۴۰۱، حداقل ۶۰۰۰ مگاوات ظرفیت 
جدید تولید برق وارد مدار بهره برداری شود که بخشی از این 
ظرفیت تا امروز وارد مدار شده و بقیه نیز تا تابستان ۱۴۰۱ 
وارد مدار خواهد شد.وی با بیان اینکه صبح امروز نیز یکی از 
این واحدها که مربوط به نیروگاه چابهار بود، وارد مدار شده 
و به شبکه سراسری برق کشور سنکرون شده است، تاکید 
کرد: بقیه واحدها نیز یک به یک تکمیل شده و به مدار وارد 
می‌شوند.محرابیان با بیان اینکه این افزایش ۶۰۰۰ مگاواتی یک 
رکورد تاریخی در صنعت برق است، گفت: در سالهای گذشته 
رکورد راه اندازی و بهره برداری از ظرفیت‌های جدید نیروگاهی 

به میزان ۴۰۰۰ مگاوات را شاهد بوده‌ایم.وزیر نیرو محور دوم 
مدیریت برق در سال ۱۴۰۱ را استفاده از ظرفیت‌های موجود 
در صنعت برق کشور برای مدیریت تقاضا دانست و افزود: 
یکی از ابزارهای مهم ما، نصب کنتورهای هوشمند است که 
بتوانیم مصارف را رویت پذیر کنیم که در این زمینه برنامه 
ریزی کرده‌ایم برای مشترکان پرمصرف خانگی، کنتورهای 
هوشمند نصب شود، این کار آغاز شده و در سال آینده نیز 
ادامه خواهد داشت.وی با بیان اینکه در مجموع برای کاهش 
مشکلات برقی تابستان ۱۴۰۱ یکصد برنامه عملیاتی در دستور 
کار قرار گرفته که در دو محور افزایش ظرفیت تولید و مدیریت 
تقاضا هستند، اظهار کرد: با اجرای این برنامه‌ها، مشکلات به 

حداقل ممکن خواهد رسید.محرابیان با بیان اینکه شبکه برق 
ایران تقریبا با تمام کشورهای همسایه سنکرون شده است، 
گفت: درحال حاضر در تلاشیم شبکه برق ایران به کشورهایی 
چون قطر و روسیه نیز سنکرون شود.وی ادامه داد: ما با 
کشورهایی که شبکه برق ایران با شبکه برق آنها سنکرون 
شده، مبادلات الکتریکی داریم، به طوری که در ایامی صادرات 
برق و در ایامی واردات برق داریم؛ با بسیاری از کشورهای 
اطراف، زمان پیک مصرف برق متفاوتی داریم و از این حیث، 
امکان تبادل برق داریم.وزیر نیرو با بیان اینکه به طور متوسط 
در طول سال، تراز صادرات برق کشور از تراز واردات برق، 
بیشتر است، افزود: در مورد کشور روسیه برنامه جدی داریم، 
مطالعات در حال تکمیل است، اخیرا جلسه‌ای را با وزیر انرژی 
روسیه و وزیر انرژی آذربایجان داشتیم، تا در حداقل زمان، 
بتوانیم شبکه برق ایران و روسیه را سنکرون کنیم.به گزارش 
ایسنا، سامانه ۱۲۱ شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از 
سال ۱۳۸۶ )استقلال شرکت‌های توزیع( با هدف رسیدگی 
به خاموشی‌های ناشی از حوادث و درخواست‌های مردمی 
اعم از تامین یا اصلاح روشنایی معابر و رفع نقاط ناایمن و ... 
تاسیس شده و با حدود ۴۰ نفر پرسنل در سه شیفت به شکل 
۲۴ ساعته روزانه پاسخگوی حدود ۱۰ الی ۱۲ هزار تماس 
مردمی است.رصدخانه)اداره پیگیری( شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ نیز وظیفه پیگیری خاموشی‌های طولانی 
مدت و درخواست‌های مردمی زمان‌بر شده را با هدف بهبود 
خدمات بر عهده دارد. اطلاع‌رسانی مشکلات در حوزه خاموشی 
و حوادث به مدیران شرکت و پیگیری نیز بر عهده این شرکت 
است.بر اساس این گزارش، مرکز کنترل امور دیسپاچینگ و 
راهبری شبکه توزیع نیروی برق تهران بزرگ در قالب یک 
مرکز کنترل، یک مرکز دیسپاچینگ ستادی، ۶ مرکز کنترل و 
۴ امور دیسپاچینگ که در سطح تهران پراکنده هستند با ۱۵۰ 
نیروی ستادی و ۲۵۰ نیروی عملیاتی وظیفه کنترل، هدایت و 
پایش شبکه فشار متوسط را بر عهده دارد. وظیفه کنترل پیک 

بالغ بر ۴۵۰۰ مگاوات در فصل گرما بر عهده این مرکز است.

در نشست شهردار همدان با اصحاب رسانه مطرح شد؛
ختصاص ۳۶ درصد از بودجه سال آینده 

شهرداری همدان به تکمیل طرح‌های 
عمرانی نیمه تمام

همدان- محبوبه یادگاری: شهردار همدان از اختصاص ۳۶ درصد از بودجه 
سال آینده شهرداری همدان به تکمیل طرح‌های عمرانی نیمه تمام که 
بیش از ۵۰ درصد پیشرفت دارند خبر داد.سیدمسعود حسینی در نشست 
با اصحاب رسانه، به تشریح برنامه‌های شهرداری همدان پرداخت و گفت: 
بودجه شهرداری در سال آینده دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است که 
باید ۸۰۰ میلیارد تومان معادل ۳۶ درصد کل آن از محل فروش زمین 
تامین شود.وی با بیان اینکه پروژه‌های نیمه تمام عمرانی، نماد ناکارآمدی 
شهر شده است، اظهار کرد: به همین دلیل اولویت نخست مدیریت شهری 
تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های عمران شهری با بیش از ۵۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی است.به گفته شهردار همدان تقاطع غیر همسطح غدیر 
و شهید همدانی، بازار سینا و پارکینگ طبقاتی محله آقاجانی بیک از 
جمله مهم‌ترین طرح‌های ناتمام شهری است که باید هرچه سریع‌تر تعیین 
تکلیف شوند.حسینی با بیان اینکه در بودجه ۱۴۰۱ شهرداری همدان، هزار 
و ۲۲۲ میلیارد تومان اعتبار به تکمیل طرح‌های عمرانی ناتمام اختصاص 
یافته است، افزود: پروژه‌های شهید همدانی و غدیر در نیمه نخست سال 
آینده تکمیل و به بهره‌برداری خواهند رسید.وی در بخش دیگری از 
صحبت‌هایش به برگزاری نشست اعضای شورای بررسی "مسیر گردشگری 

غرب کشور" در ۲۴ اسفندماه در تهران اشاره کرد.

به همت شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس؛
برگزاری دوره آموزشی جوشکاری صنعتی ویژه 

جوانان هرمزگان
در راستای توانمندسازی جوانان استان هرمزگان، دوره آموزشی جوشکاری صنعتی برای 
نخستین مرتبه به همت شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس آغاز شد.به گزارش روابط عمومی 
و امور بین‌الملل شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس، در راستای توانمندسازی جوانان استان 
هرمزگان، دوره آموزشی جوشکاری صنعتی برای نخستین مرتبه به همت شرکت نفت 
ستاره خلیج‌فارس در مرکز شماره یک فنی و حرفه‌ای بندرعباس آغاز شد.این دوره آموزشی 
که به صورت پودمانی به مدت 6 ماه توسط متخصصان شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس 
برگزار می‌شود شامل سرفصل‌های تئوری و عملی جوشکاری در صنعت و همچنین اصول 

ایمنی و بهداشت جوشکاری است.

بازدید نماینده مرکز بهداشت از اداره گازگمیشان 
جهت تزریق دوزسوم واکسن کرونا

در راستای مسئولیت اجتماعی ،نماینده مرکز بهداشت شهرستان گمیشان با حضور درمحل  
اداره گاز، پیگیرتزریق دوزسوم واکسن کرونا  توسط پرسنل اداره گاز شدند.در این برنامه  
نماینده مرکز بهداشت شهرستان گمیشان ، بر اهمیت تزریق دوز سوم واکسن کرونا  جهت 
پیشگیری و جلوگیری از ابتلاء به این بیماری منحوس و ارتقای سطح ایمنی بدن تاکید 
کرد.وی در ادامه ضمن تشکر از کارکنان شرکت گاز در راستای اهتمام به سلامت خود و 
افراد خانواده ،درخواست داشت تا چنانچه به هر دلیلی  واکسن کرونا را تزریق نکرده اند 

هرچه  سریعتر نسبت به انجام آن اقدام نمایند.

تحلیلگران می گویند عربستان سعودی و امارات متحده عربی در میان معدود تولیدکنندگان نفت در جهان هستند که ظرفیت 
مازاد تولید برای افزایش سریع سطح تولید و کمک به جبران اختلال عرضه روسیه و کنترل قیمتها دارند.به گزارش ایسنا، آژانس 
بین المللی انرژی اعلام کرده که این دو تولیدکننده عضو اوپک حدود ۱.۸ میلیون بشکه در روز ظرفیت مازاد تولید دارند که معادل 
دو درصد از تقاضای جهانی است و در مجموع ۲.۲ میلیون بشکه در روز ظرفیت مازاد تولید موجود است.شرکت تحقیقاتی ریستاد انرژی برآورد کرده است که امارات 
متحده عربی، عراق و کویت در مجموع حدود چهار میلیون بشکه در روز ظرفیت مازاد تولید را در مدت سه تا شش ماه می توانند به بازار وارد کنند. به گفته لوئیس 
دیکسون، تحلیلگر ریستاد انرژی، اکثر این کشورها مخازن نفتی عظیمی در خشکی دارند که می توانند از آنها بهره برداری کنند که به معنای اختصاص چند میلیون 
بشکه نفت بیشتر به صادرات در مدت چند هفته است.با این حال میزان مذکور کمتر از تولید روسیه است. روسیه با صادرات حدود هفت میلیون بشکه در روز نفت و 
فرآورده های نفتی معادل هفت درصد از عرضه جهانی، با عربستان سعودی برای عنوان بزرگترین صادرکننده جهان رقابت می کند.پس از آغاز حمله نظامی روسیه به 
اوکراین در ۲۴ فوریه، نگرانیها نسبت به مختل شدن عرضه باعث شد قیمتهای نفت در بازار جهانی به بالاترین حد از سال ۲۰۰۸ صعود کند و هفته گذشته به بیش 
از ۱۳۹ دلار در هر بشکه رسید. با این حال قیمتها از آن زمان با این انتظار که بعضی از تولیدکنندگان ممکن است نفت بیشتری تولید کنند، عقب نشینی کرده اند.

اتاق نفت ونزوئلا اعلام کرد اگر آمریکا با درخواست شرکت دولتی PDVSA برای تجارت نفت ونزوئلا موافقت کند، تولید نفت این 
کشور می‌تواند حداقل ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کند.به گزارش ایسنا، رینالدو کینترو، رئیس اتاق نفت ونزوئلا گفت: 
این افزایش تولید به ونزوئلا که تولیدش در ژانویه به ۷۵۵ هزار بشکه در روز رسید اجازه می‌دهد تولیدش را به حدود ۱.۲ میلیون 
بشکه در روز برساند.مقامات آمریکایی هفته گذشته با نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا دیدار کردند و از این کشور خواستند 

در راستای هر گونه توافق برای تسهیل تحریم‌های نفتی که واشنگتن از سال ۲۰۱۹ علیه کاراکاس اعمال کرده است، بخشی از نفت خود را به آمریکا صادر کند.
رئیس اتاق نفت ونزوئلا گفت: با ظرفیتی که ما داریم، می‌توانیم ۴۰۰ هزار بشکه در روز به تولید اضافه کنیم.این اقدام به نفع شرکت‌هایی مانند شورون خواهد بود که 
خواستار موافقت دولت آمریکا و تغییر مجوزها برای سواپ نفت ونزوئلا بودند.در سال ۲۰۲۱ سقوط آزاد تولید نفت ونزوئلا متوقف شد و صادرات این کشور به ۶۳۶ هزار 
بشکه در روز رسید که ۱۲ درصد افزایش در مقایسه با سال ۲۰۲۰ داشت. حتی اگر تحریم‌های نفتی علیه ونزوئلا فقط برای برخی معاملات تسهیل شود، این کشور 
می‌تواند یک میلیون بشکه در روز به تولیدش اضافه کند. پیش بینی‌ها درباره میزان صادرات ونزوئلا خوش بینی کمتری داشته‌اند زیرا این کشور به دکلهای حفاری 
و سرمایه عظیم برای افزایش تولید نیاز مبرمی دارد. سالها سرمایه‌گذاری اندک، سوءمدیریت و تحریمهای آمریکا به تولید نفت شرکت PDVSA که در اواخر دهه ۹۰ 

به ۳.۷ میلیون بشکه در روز رسیده بود، ضربه زده است.

 اوپک پلاس چقدر ظرفیت برای تولید
 نفت بیشتر دارد؟

اتاق نفت ونزوئلا اعلام کرد

افزایش تولید نفت در صورت دریافت مجوز آمریکا

محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار با 
مدیرعامل و معاونین شرکت ذوب‌آهن اصفهان گفت: 
یکی از آسیب‌هایی که در کل صنعت کشور با آن 
مواجه هستیم، عدم اتحاد، انسجام و هماهنگی لازم 
جهت هم‌افزایی است که برای مقابله با دشمنان باید 
تمام توان خود را بسیج کنیم.نشست تعاملی مدیران 
عامل و معاونین شرکت‌های فولاد مبارکه و ذوب آهن 
اصفهان با رویکرد عملیاتی درجهت افزایش همکاری 
در حوزه های مختلف تولید، تامین مواد اولیه، سرمایه 
گذاری و ... در ذوب آهن برگزار شد. محمدیاسر 

طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در این نشست گفت: 
یکی از آسیب‌هایی که در کل صنعت کشور با آن 
مواجه هستیم، عدم اتحاد، انسجام و هماهنگی لازم 
جهت هم‌افزایی است که برای مقابله با دشمنان باید 
تمام توان خود را بسیج کنیم. مدیرعامل فولاد مبارکه 
افزود: با توجه به این که به تدریج و در آینده نزدیک، 
شاهد رقابت سخت‌تر و نزدیک‌تری در عرصه‌های 
داخلی و بین‌المللی خواهیم بود، هم‌افزایی صنایع 
بزرگی همچون فولاد مبارکه و ذوب‌آهن می‌تواند 

مزیت‌های رقابتی این شرکت‌ها را افزایش دهد.

ایرج رخصتی سرپرست مدیریت عامل ذوب‌آهن نیز 
در این دیدار گفت: همکاری و تعامل ذوب‌آهن با 
فولاد مبارکه برای این دو شرکت که در یک منطقه 
جغرافیایی قرار دارند به یک ضرورت تبدیل شده است 
و این سازمان‌ها نباید فرصت افزایش همکاری در 
سطوح مختلف را از دست بدهند . وی افزود: رویکرد 
ذوب‌آهن اصفهان استفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
داخلی و همچنین پتانسیل‌های موجود در کشور است 
و در این راستا آمادگی کامل داریم تا در حوزه‌های 

مختلف با شرکت فولاد مبارکه همکاری کنیم.

در نشست تعاملی مدیران عامل و معاونین شرکت‌های فولاد مبارکه و ذوب آهن اصفهان  مطرح شد:

همکاری و تعامل ذوب آهن و فولاد مبارکه یک ضرورت است
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گزیده خبر

تورم کدام کشورها از ایران بالاتر است؟
هر چند در ماه‌های گذشته با برنامه ریزی دولت، روند تورم در اقتصاد ایران 
کاهشی شده اما این آمار همچنان نسبت به میانگین جهانی بالاتر است.به گزارش 
ایسنا، بر اساس جدیدترین بررسی‌هایی که اتاق بازرگانی تهران انجام داده، مقایسه 
تورم کشورهای منتخب نشان می‌دهد که همچنان آرژانتین بالاترین تورم را دارد. 
تورم در این کشور آمریکای جنوبی بیش از 50 درصد تخمین زده می‌شود. پس از 
آن ترکیه قرار دارد.همسایه غربی ایران که از چند ماه قبل با شوک‌های اقتصادی 
جدیدی مواجه شده، هنوز نتوانسته راهی برای کاهش نرخ تورم پیدا کند و این 
نرخ در ترکیه به بیش از 48 درصد رسیده است. تورم ایران نیز در این مدت حدود 
35 درصد تخمین زده شده و به این ترتیب تورم ترکیه حدودا 13 درصد بیش از 
ایران است.در رده‌های بعدی این بررسی، پاکستان با 13، برزیل با 10، لهستان با 
9 و روسیه با هشت درصد قرار گرفته‌اند. البته در روزهای گذشته و پس از حمله 
به اوکراین، تورم روسیه نیز به شکل قابل توجهی افزایش یافته که احتمالا خود 
را در گزارش‌های بعدی نشان می‌دهد. در بررسی‌های انجام شده تورم آمریکا 
نیز به حدود 7.5 درصد رسیده که نسبت به ماه‌های قبل افزایشی قابل توجه را 
نشان می‌دهد.در میان کشورهای بررسی شده چین با تورمی کمتر از یک درصد 
و عربستان سعودی با تورم 1.2 بهترین عملکرد را داشته‌اند. آمارها نشان می‌دهد 
که تورم ایران حدودا 6.8 برابر تورم عراق و 2.8 برابر تورم پاکستان بوده است.اتاق 
بازرگانی تهران همچنین وضعیت تولید کالاهای منتخب صنعتی در اقتصاد ایران 
تا پایان دی ماه را نیز بررسی کرده است. بر این اساس تولید این کالاها به طور 
میانگین رشد 4.3 درصدی را به ثبت رسانده است و در میان 36 کالای بررسی 
شده، 23 کالا رشد تولید داشته‌اند.در میان این کالاها، تولید کامیون، چرم، روغن 
ساخته شده نباتی، اتوبوس، شمش آلومینیوم، ماشین لباسشویی و دوده بیشترین 
افزایش را نسبت به مدت مشابه سال قبل به ثبت رسانده‌اند.الیاف الریلیک، چینی 
بهداشتی، الکترو موتور، پودر شوینده و نخ سیستم پنبه‌ای و فیبر نیز بیشترین 

کاهش تولید را به ثبت رسانده‌اند.

 ثبت ماهانه ۲۵۰۰ شکایت 
از کسب و کارهای اینترنتی

وزیر صنعت، معدن و تجارت از ثبت ماهانه ۲۵۰۰ شکایت از کسب و کارهای 
اینترنتی خبر داد و وعده داد که با راه‌اندازی سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات 
از کسب و کارهای اینترنتی، تحلفات کاهش یابد.به گزارش ایسنا، سیدرضا فاطمی 
امین در حاشیه مراسم رونمایی از سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات از کسب 
و کارهای اینترنتی و داوری جمعی برخط )CODR(، در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: امروز سامانه‌ای رونمایی شد تا شکایت از کسب و کارهای اینترنتی به صورت 
برخط با روش جمع سپاری داوری شود که با توجه به افزایش شدید حجم فروش 
و معاملات الکترونیک، ضروری بود.وی از ثبت ماهانه حدود ۲۵۰۰ شکایت از 
کسب و کارهای اینترنتی خبر داد و گفت: امیدوارم نتیجه اجرای این سامانه 
فقط این نباشد که به ۲۵۰۰ شکایت بهتر و سریع‌تر رسیدگی شود. چون این امر 
محقق می‌شود، اما چون الزامات قوی پشت سامانه هست بیشتر نقش بازدارنده 

خواهد داشت.

رئیس کنفدراسیون صادرات:

تجارت ایران به ۱۰۰ میلیارد دلار می‌رسد
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می‌گوید با توجه به رشد 
آمارهای صادراتی و وارداتی در سال جاری، می‌توان انتظار داشت 
که در آمار ۱۲ ماهه، میزان تجارت ایران به ۱۰۰ میلیارد دلار 
برسد.به گزارش ایسنا، محمد لاهوتی در نشست خبری اظهار 
کرد: بر اساس آمارهای رسمی ارائه شده تا پایان بهمن ماه، میزان 
وزنی تجارت ایران به حدود ۱۴۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسیده و 
از نظر ارزشی نیز تجارت حدود ۹۰ میلیارد دلار بوده است. به این 
ترتیب از نظر وزنی تجارت ایران افزایشی ۱۲ درصدی را به ثبت 
رسانده است.وی با بیان اینکه صادرات ایران رشدی ۴۰ درصدی 
داشته، توضیح داد: در ۱۱ ماهه سال جاری، میزان صادرات ایران 
به بیش از ۱۱۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تن رسیده و از نظر ارزشی 
نیز از مرز ۴۳.۵ میلیارد دلار عبور کرده است. به این ترتیب از نظر 
وزنی صادرات ایران ۱۰ درصد و از نظر ارزشی ۴۰ درصد افزایش 
یافته است.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران درباره آخرین 
وضعیت واردات کالا به ایران نیز بیان کرد: در ۱۱ ماهه امسال، 
میزان واردات از ۳۶ میلیون تن گذشته و ارزش آن نیز بیش از ۴۶ 
میلیارد دلار شده است. به این ترتیب واردات ایران از نظر وزنی 
۱۹ درصدی و از نظر ارزشی ۳۶ درصدی افزایش یافته است. البته 
بخشی از این افزایش تحت تاثیر افزایش قیمت کالا پس از شیوع 

کرونا نهایی شده است.به گفته لاهوتی، کالاهای اساسی، نهاده‌ها، 
ماشین آلات و ملزومات پزشکی اصلی‌ترین کالاهایی بوده که در 
این مدت به ایران وارد شده است.وی درباره اصلی‌ترین شرکای 
تجاری ایران در سال جاری نیز گفت: آمارها نشان می‌دهد که 
بیشترین صادرات ایران به چین بوده و پس از آن نیز عراق و 
ترکیه قرار داشته‌اند. در میان کشورهای صادرکننده کالا به ایران 
نیز امارات متحده عربی، چین و ترکیه صدرنشین هستند.عضو 
اتاق بازرگانی تهران اضافه کرد: با توجه به آمارهای به دست آمده 
و عملکرد کشور در ماه پایانی سال، می‌توان پیش‌بینی کرد که در 
سال ۱۴۰۰، میزان تجارت خارجی ایران از مرز ۱۰۰ میلیارد دلار 
بگذرد که افزایشی قابل توجه نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد.

لاهوتی با اشاره به بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و تصمیماتی 
که در این رابطه گرفته شده، بیان کرد: دولت می‌تواند با کاهش 
تعرفه واردات، افزایش قیمت کالاها پس از حذف ارز دولتی را 
محدودتر کند. البته باید توجه داشت که تحت تاثیر تحولات اخیر 
در جهان، قیمت کالاها افزایشی شده و این موضوع در اقتصاد 
ایران نیز خود را نشان خواهد داد اما می‌توان با برخی سیاست‌های 
داخلی، از افزایش قیمت کالاها پس از حذف ارز ترجیحی تا حدی 

جلوگیری کرد.

بیش از ۳۲ میلیارد دلار بین ایران و اعضای شانگهای در سال جاری تبادل تجاری 
انجام شده که نسبت به پارسال ۳۱درصد رشد دارد.به گزارش ایسنا، سیدروح اله 
لطیفی - سخنگوی گمرک ایران - همزمان با موافقت اعضای شانگهای با ساز و 
کار عضویت دائم ایران در این سازمان، ضمن تشریح تجارت ایران با آن، گفت که 
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای و سرعت بخشی در فرایند عضویت 
دائم در این سازمان، می تواند باعث افزایش چشم گیر تجارت ایران با اعضای 

شانگهای و شرکای آنها در جهان شود، به ویژه اینکه سه قدرت بزرگ اقتصادی 
دنیا در این سازمان عضو هستند که سهم قابل توجهی از اقتصاد جهانی را در 
اختیار دارند.بر اساس گزاش سخنگوی گمرک ایران، در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰، 
تجارت‌ کشورمان با ۱۱ اعضای شانگهای ۴۸میلیون و ۹۰۳هزار و ۱۲۳تن، به ارزش 
۳۲میلیارد و ۷۱۲میلیون و ۲۳۳هزار و ۲۷۳دلار بوده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد ۳۱درصدی داشته است.در رابطه با میزان صادرات کشور به 
اعضای شانگهای نیز ۴۰ میلیون و ۶۴۲ هزار و ۲۷۲تن کالای ایرانی به ارزش ۱۸ 
میلیارد و ۲۹۵میلیون و ۶۳۷ هزار و ۳۰۴ دلار در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۰به اعضای 
سازمان همکاری‌های شانگهای صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۱ 
درصد افزایش داشته است.اما چین با خرید  ۱۲ میلیارد و ۶۳۴ میلیون دلار، 
افغانستان با یک میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار، هند با یک میلیارد و ۶۳۴ میلیون 
دلار، پاکستان با یک میلیارد و ۱۲۹میلیون دلار، روسیه با ۴۳۹میلیون دلار، پنج 

مقصد نخست کالاهای ایرانی در بین اعضای شانگهای بودند.ازبکستان با خرید 
۳۶۸ میلیون دلار، قزاقستان با  ۱۶۵ میلیون دلار، تاجیکستان با ۷۹ میلیون دلار، 
قرقیزستان با ۷۴ میلیون دلار، بلاروس با ۱۶ میلیون دلار و مغولستان با ۴۸۳هزار 
دلار به ترتیب در رتبه‌های بعدی خرید کالاهای ایرانی در بین اعضای شانگهای قرار 
دارند.  اما درباره میزان واردات از کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای 
نیز چین با فروش ۱۱میلیارد و ۱۰۵ میلیون دلار، روسیه با یک میلیارد و ۴۵۱ 
میلیون دلار، هند با یک میلیارد و ۳۷۹ میلیون دلار، پاکستان با ۲۵۲ میلیون دلار 
و ازبکستان با ۱۱۰ میلیون دلار، پنج مبدا نخست فروش کالاهای مورد نیاز کشور 
در بین اعضای شانگهای بودند.  همچنین قزاقستان با فروش ۵۶ میلیون دلار، 
تاجیکستان با ۳۱میلیون دلار، افغانستان با ۱۸میلیون دلار، بلاروس با ۱۰ میلیون 
دلار، قرقیزستان با ۳میلیون دلار و مغولستان با دو میلیون دلار، در رتبه‌های بعدی 

فروش کالا به ایران در سازمان همکاری های شانگهای قرار دارند.

جزئیات تجارت ۳۲ میلیار دلاری ایران و شانگهای
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گزیده خبر

تقدیر از 31 صادرکننده نمونه استان کرمان
 مراسم تجلیل از صادرکنندگان استان کرمان در روز ملی صادرات با حضور 
مقامات ارشد استانی و کشوری با مشارکت بانک توسعه صادرات ایران و سازمان 
صمت در شهر کرمان، برگزار شد.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، علی زینی وند، استاندار کرمان با تاکید به ورود متخصصان به حوزه 
صادرات،گفت: ظرفیت پیش بینی شده برای صادرات استان کرمان، 5 میلیارد 
دلار است که با تلاش دستگاه های دولتی و بخش خصوصی، این هدف قابل 
دستیابی است.محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز به 
عزم جدی مجلس برای رفع موانع پیش روی صادرکنندگان اشاره کرد و افزود: 
ضروری است با برند سازی و ایجاد ساز و کاری هدفمند برای حمایت از فعالان 

اقتصادی صادرات محور، زمینه افزایش صادرات فراهم شود.

اعلام اسامی شعبه‌های کشیک بانک پاسارگاد 
در تعطیلات نوروز سال 1401

 ضمن عرض تبریک پیشاپیش به مناسبت فرارسیدن سال نو و آرزوی سلامتی 
و موفقیت برای کلیه هم‌وطنان گرامی، ساعات کار شعبه‌های منتخب بانک 
پاسارگاد در تهران، شهرستان‌ها و مناطق آزاد )طبق لیست پیوست(، در روزهای 
سوم و چهارم فروردین سال 1401 به شرح جدول زیر اعلام می‌شود. جهت رفاه 
حال مشتریان، شعبه‌های منتخب بانک از ساعت 9 صبح الی 12:30، آماده ارائه 
انواع خدمات بانکی به مراجعه‌کنندگان خواهند بود.هم‌میهنان گرامی می‌توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر با مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی این بانک به شماره 

82890 تماس حاصل کنند.

مدیر عامل بانک مسکن خبر داد:
تامین زمین ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد طرح 

نهضت ملی مسکن در ۵ ماه
شایان بیان کرد: این جای قدردانی دارد که مسوولان وزارت راه و شهرسازی در 
کمتر از ۵ ماه سهم زمین ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن را 
تامین کردند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مسکن - هیبنا ، محمود شایان، 
مدیرعامل بانک مسکن در نشست شورای هماهنگی ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
بخش مسکن وزارت راه و شهرسازی ضمن تبریک اعیاد شعبانیه در خصوص 
وظایف بانک مسکن در تحقق اهداف دولت اظهار داشت: یکی از موضوعات 
اصلی بانک مسکن عمل به دستور ریاست جمهوری مبنی بر ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکن است. دولت‌های قبل ساخت مسکن را بعد از مسکن مهر 
متوقف کردند و اگر این طرح ادامه پیدا می‌کرد شاهد مشکلات کمتری بودیم. 
در سال گذشته ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به سیستم تکلیف کرده بودند که این 
تسهیلات پرداخت شود. به دلیل اینکه سازوکارهای این امر فراهم نشده بود 
بانک‌های دیگر کمتر توانستند در سال ۱۴۰۰ مشارکت کنند. اما بانک مسکن 
به تنهایی تکلیفی )210 هزار واحد( که بر دوش آن قرار داده بود را انجام داد و 

درواقع بیش از تکلیف خود در این بخش تامین مالی انجام داد.

بازدید مقامات اقتصادی و سیاسی کشور از 
دستاوردهای در وزارت مردم

بازدید مقامات اقتصادی و سیاسی کشور از دستاوردهای بانک توسعه تعاون 
در وزارت مردممقامات اقتصادی و سیاسی کشور از غرفه بانک توسعه تعاون 
در نمایشگاه دستاوردهای شش‌ماهه وزارت مردم بازدید نمودند.سردار علی 
فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سید محمد حسینی 
معاون پارلمانی رییس جمهور به همراه حجت‌اله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از غرفه بانک توسعه تعاون در نمایشگاه دستاوردهای شش‌ماهه 
وزارت مردم بازدید کردند.سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: بانک توسعه تعاون به عنوان بانک تخصصی بخش تعاون 
عهده‌دار فعالیت توسعه‌ای در راستای تقویت بخش مهم اقتصاد کشور گردیده 
است و نقش‌آفرینی تعاونگران در صحنه‌های اقتصادی کشور با تقویت بانک 

توسعه تعاون میسر است.

 در دومین نشست علمی- تخصصی » مدل مطلوب بانکداری اسلامی«
 عنوان شد:

اقدام مشترک میان بانک پارسیان می تواند 
الگو برای سایر نظامات اجتماعی کشور باشد

دومین نشست علمی – تخصصی با موضوع “مدل مطلوب بانکداری اسلامی 
)چالش‌ها و راهکارهای اصلاح قوانین بانکی کشور(”با همکاری بانک پارسیان و 
پژوهشگاه فقه نظام قم و با حضور اساتید حوزوی ، مدیران نظام بانکی، برخی 
کارشناسان و نمایندگان مجلس به میزبانی بانک پارسیان برگزار شد.به گزارش 
روابط عمومی بانک پارسیان در این نشست راهبردی، دکتر کورش پرویزیان 
مدیر عامل بانک پارسیان ، آیت‌الله اراکی ریاست کمیسیون اقتصادی مجلس 
خبرگان رهبری و عضو هیئت‌رئیسه جامعه مدرسین، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
دکتر حاجی ابوالقاسم دولابی ، عضو مجلس خبرگان رهبری و رئیس محترم 
پژوهشگاه فقه نظام، سید محمد رضا میرتاج الدینی نایب رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس و دکتر مهدی قاسمی، نماینده دولت طی بیاناتی با تاکید برالزام 
پیاده سازی« مدل مطلوب بانکداری اسلامی » در سیستم بانکی کشور دیدگاه و 

نقطه نظرات خود را در این باره تشریح کردند.

بورس ۱۵ هزار واحد ریخت
بازار سرمایه هفته جاری را با چراغ قرمز آغاز کرد به طوری که شاخص کل بورس بیش از ۱۵ هزار واحد 
کاهش یافت.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۱۵ هزار و ۳۵۹ واحد کاهش تا رقم یک میلیون 
و ۳۳۲ هزار واحد نزول کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم ۳۵۸۹ واحد کاهش یافت و رقم ۳۳۹ هزار و 
۱۰۰ واحد را ثبت کرد.معامله گران این بازار ۴۱۶ هزار معامله به ارزش ۵۱ هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال انجام 
دادند. ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت بندرعباس، سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، پالایش نفت اصفهان 
و پالایش نفت تهران نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل پتروشیمی پردیس و معدنی و 
صنعتی چادرملو نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه 
شاخص کل فرابورس هم ۸۷ واحد کاهش یافت و در رقم ۱۸ هزار و ۱۸۰ واحد ایستاد. در این بازار ۱۸۴ 
هزار معامله به ارزش ۲۳ هزار و ۱۳۵ میلیارد ریال انجام شد.فولاد هرمزگان جنوب و تولید نیرو برق دماوند 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل پالایش نفت لاوان، سرمایه گذاری صبا تأمین، فرابورس 
ایران، پلیمر آریاساسول و بهمن دیزل نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

در بازار دیروز ۷۳ نماد به ارزش ۱۹۱۹ میلیارد ریال صف خرید و ۱۱۲ نماد به ارزش ۱۷۷۷ میلیارد ریال 
صف فروش بودند.

حرکت زیر پرچم قرض الحسنه وحدت بخش است
دکتر »سید سعید شمسی‌نژاد« در سفر کاری یک روزه خود به استان کرمانشاه، برای دیدار با امام جمعه پاوه 
و ارائه گزارش عملکرد بانک در دفتر حاج ماموستا »ملا قادر قادری« حاضر شد.به گزارش روابط عمومی بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران دکتر سید سعید شمسی‌نژاد در این دیدار گفت: هر چقدر پرچم قرض‌الحسنه را بالا 
ببریم، همگرایی و وحدت جامعه بین اقوام و مذاهب بیشتر می‌شود.مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با 
اشاره به اینکه قرض‌الحسنه، محوری است که قومیت و مذهب نمی‌شناسد و حرکت زیر پرچم آن وحدت‌بخش 
است، خواهان حمایت امام جمعه پاوه از شیوه بانکداری قرض‌الحسنه شد.وی افزود: حمایت بزرگان و علمای 
اهل سنت می‌تواند ظرفیت ما را برای خدمت‌رسانی به مردم منطقه بیشتر کند.شمسی‌نژاد خطاب به امام 
جمعه پاوه گفت: ما در پی آشنا شدن مردم با مفهوم قرض‌الحسنه و توسعه بانکداری قرض‌الحسنه در مناطق 
غرب کشور با حمایت حضرتعالی هستیم. وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: در نظر داریم یک سری 
قوانین محدودکننده قرض‌الحسنه مانند سقف تسهیلات را رفع کنیم. همچنین در صدد هستیم با کاهش 

کارمزد خدمات به صفر، دریافت تسهیلات را برای مردم منطقه راحت‌تر کنیم.

ماشین‌های بانکی بانک دی به سامانه صیاد متصل شدند
بانک دی در راستای گسترش و سهولت دسترسی مشتریان به خدمات سامانه صیاد )پیچک( به جمع 
بانک‌های ارائه‌دهنده خدمات سامانه صیاد بر روی ماشین‌های بانکی خود پیوست.به گزارش روابط‌عمومی بانک 
دی، با اتصال ماشین‌های بانکی بانک دی به سامانه صیاد، دریافت خدمات ثبت، تأیید و انتقال چک‌های جدید 
بانک دی برای دارندگان کارت‌های این بانک بر روی تمامی ماشین‌های بانکی دی )خودپرداز، خودگردان، 
کیوسک و کش‌لس( فراهم شده است. همچنین تأیید و انتقال چک‌های جدید تمامی بانک‌ها برای دارندگان 
کارت بانک دی بر روی ماشین‌های بانکی این بانک امکان‌پذیر است.پیش از این، دسترسی به سامانه صیاد 
و دریافت خدمات ثبت صدور، تأیید و انتقال چک از طریق دی‌نت )اینترنت بانک(، دی‌جت )موبایل بانک( و 

شعب بانک‌ دی امکان‌پذیر بود.

رییس سازمان بورس تشریح کرد؛

جزییات و مبلغ واریز سود سهام عدالت
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار جزییات و میزان مبلغ 
واریزی سود سهام عدالت برای دارندگان سهام را اعلام کرد.

به گزارش خبرنگار ایبِنا، مجید عشقی در نشست خبری در 
خصوص آخرین وضعیت پرداخت سود سهام عدالت سهامداران 
اظهار داشت: ۴۳ میلیون و ۶۶۵ هزار و ۳۳۱ نفر سهام‌دار عدالت 
داریم که یا در سجام ثبت‌نام کرده‌اند و یا شماره شبای بانکی 
خود را در اختیار ما گذاشته‌اند که واریز سود سهام عدالت 
این افراد تا پایان امروز و با همکاری شبکه بانکی واریز خواهد 
شد.عشقی با اشاره به مبلغ واریزی به سهام‌داران تصریح کرد: 
برای پرتفوی ۴۹۲ هزار تومانی ۵،۳۹۹،۰۰۰ ریال، برای پرتفوی 
۵۳۲ هزار تومانی ۵،۷۵۲،۹۴۴ ریال و برای پرتفوی یک میلیون 
تومانی ۱۰،۸۱۳،۸۷۱ ریال سود واریز خواهد شد.وی تاکید کرد: 
این ارقام برای سهام‌دارانی است که پرتفوی سهام عدالت خود را 

تغییری نداده‌اند و برای سایر افراد این ارقام کمتر خواهد بود.

افزایش دامنه نوسان در سال آینده
رییس سازمان بورس یادآور شد: از اوایل سال آینده به صورت 
تدریجی دامنه نوسان افزایش خواهد یافت و در مقاطع سه 
ماهه این موضوع با توجه بازخورد بازار، بازبینی می‌شود.عشقی 
با بیان اینکه دامنه نوسان یکی از مولفه‌های اثرگذار بر بازار 
است گفت: دامنه نوسان به تنهایی نمی‌تواند بازار را به تعادل 

برساند و باید سایر عوامل را هم مدنظر قرار دهیم.

پرسپولیس  و  استقلال  برای خرید سهام  توصیه‌ای 
نداریم

وی با تاکید بر اینکه در خصوص هیچ سهمی چه استقلال 
و پرسپولیس و چه دیگر سهم‌ها و هیچ شرکتی، توصیه به 
خرید یا عدم خرید نمی‌کنیم، گفت: ارکان بازار قطعا نباید به 
این حوزه ورود پیدا کنند و اگر موردی باشد برخورد خواهیم 
کرد. در خصوص هیچ سهمی توصیه به خرید و فروش نداریم 

و رویکرد ما بحث شفاف‌سازی است.رییس سازمان بورس ادامه 
داد: عرضه سرخابی‌ها، روند مثبت و خوبی داشته و انتشار 
صورت‌های مالی و رویدادهای مالی که در سایت کدال منتشر 

می‌شود به شفاف‌سازی این باشگاه‌ها کمک خواهد کرد.

امکان دستکاری شاخص وجود ندارد
وی درباره شائبه دستکاری شاخص نیز گفت: با توجه به اینکه 
شاخص کل دستی محاسبه نمی‌شود، بنابراین امکان دستکاری 
شاخص وجود ندارد و این در حالی است که این مسأله از 
آنجایی مطرح می‌شود که بعضاً افراد پرتفوی خود را با شاخص 

مقایسه می‌کنند و این در شرایطی است که شاخص صنایع 
مختلف با هم اختلاف دارند و کل سهام در بورس به یک شکل 

ثابت، نوسان نداشته است.

نمی‌توان گفت ضرر سهام‌داران چه زمانی جبران 
می‌شود

رییس سازمان بورس با اشاره به اینکه هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید 
چه زمانی ضرر سهام‌داران جبران خواهد شد، تصریح کرد: در 
همین بازار افراد مختلفی هستند با سهام مختلف و پرتفوی 
مختلف و وضعیت آنان کاملا متفاوت است. در هیچ جای دنیا 

شاخص بورس را نمی‌توانند پیش بینی کنند پس نمی‌توان 
گفت که چه زمانی ضرر سهام‌داران جبران خواهد شد.

الزام شرکت‌ها به پرداخت سود از طریق سجام
عشقی خاطرنشان کرد: دولت تا نهم اسفند سال جاری ۸۳ 
هزارمیلیارد تومان فروش اوراق نقدی داشته است. در سال جاری 
۹ مجوز موافقت اصولی صادر شده است که یک مجوز آن بعداز 
۱۲ سال به کارگزاری داده شده است.وی افزود: در حوزه‌های 
نظارتی به دنبال تکمیل کارهای روی زمین مانده بودیم. 
همچنین تدوین لایحه تضاد منافع را با همکاری مجلس در 
دستور کار قرار داده‌ایم. یکی از کارهای خوب در این دوره الزام 
شرکت‌ها برای پرداخت سود از طریق سجام است که امیدواریم 
بعداز این با کمک نمایندگان محترم به قانون دائمی تبدیل شود.

رییس سازمان بورس تاکید کرد: قانون تجارت بسیار قدیمی 
است و آن زمان سامانه‌های الکترونیکی وجود نداشته است 
بنابراین قدیمی بودن قوانین مانع اقدامات فوری جهت تسهیل 

پرداخت سود یا ارسال حق تقدم است که نیازمند اصلاح است.

اثرات مثبت کارگروه مشترک بورس و بانک مرکزی
عشقی در پاسخ به خبرنگار ایبِنا درباره ایجاد کارگروه مشترک 
بانک مرکزی و سازمان بورس اظهار داشت: اتفاق خوبی که در 
دولت سیزدهم افتاد تشکیل کارگروه مشترک بانک مرکزی 
و سازمان بورس است.وی افزود: مباحث نرخ بهره، نظارت‌ها 
و ابزارها و استفاده از زیرساخت‌های بانکی برای ارتقای بازار 
سرمایه، واریز سود از طریق سیستم بانکی و برخی موارد دیگر 
ماحصل همین جلسات مشترک است.رییس سازمان بورس 
با تاکید بر اینکه برنامه‌های خوبی برای توسعه بازار سرمایه 
و شبکه بانکی در دستور کار داریم، گفت: بازار پول و بازار 
سرمایه کاملا بر یکدیگر موثر هستند بنابراین هماهنگی در این 

دو بخش مهم بسیار حائز اهمیت است.

بر اساس آخرین جریان تجاری ایران، با حذف ارز ترجیحی 
تامین ارز حدود ۸۷ درصد کالاهای اساسی وارداتی از نرخ 
۴۲۰۰ تومان به نرخ نیمایی نزدیک خواهد شد؛ این میزان 

می‌تواند در سال آینده تغییر داشته باشد.
به گزارش ایسنا، مجلس اختیار حذف ارز ترجیحی در سال 
آینده را به دولت داده است و با توجه به اصراری که دولت در 
ماه‌های گذشته در این رابطه داشته، بعید نیست به زودی و در 
اوایل سال جدید حذف تدریجی آغاز شود. این تغییر در حالی 
رخ خواهد داد که هفت قلم کالای اساسی وارداتی با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در بین حدود ۲۵ گروه کالایی، حجم قابل توجهی از 

حجم و ارزش را به خود اختصاص داده‌اند.

ورود ۸۷ درصد واردات کالای اساسی با نرخ ۴۲۰۰ 
آمار گمرک ایران نشان می‌دهد که در ۱۱ ماهه امسال ۱۷.۵ 
میلیارد دلار کالای اساسی به وزن ۲۷.۶ میلیون تن وارد شده 
که از این میزان ۱۳.۶ میلیارد دلار به وزن ۲۴ میلیون تن با 
ارز ترجیحی وارد شده است. بر این اساس ۷۷.۷ درصد ارزش  
واردات کالاهای اساسی مربوط به ارز ۴۲۰۰ تومانی بوده است و  

حدود ۸۷ درصد وزن این کالاها را نیز در بر می‌گیرد.

فقط ۱۳.۷ درصد کالاهای اساسی با ارز نیمایی وارد 
می‌شود

اما در مقابل، تامین ارز واردات کالاهای اساسی از سامانه نیما 
قابل توجه نیست؛ به طوری که در این دوره ۱۱ ماهه، ۳.۵ 
میلیون تن به ارزش ۳.۸ میلیارد دلار با ارز نیمایی وارد شده 
است که نشان می‌دهد از مجموع واردات کالای اساسی ۲۱.۷ 
درصد از نظر ارزش و ۱۳.۷ درصد وزن را به خود اختصاص 
داده است.حذف ارز ترجیحی موجب می‌شود که هزینه واردات 
کالاهای اساسی از نرخ ۴۲۰۰ تومانی به نرخی نزدیک به بازار 

نزدیک شود که رشد چند برابری خواهد داشت؛ بر این اساس 
به استناد واردات امسال تاکنون، می‌توان گفت که بیش از ۷۷ 
درصد از نظر ارزش و یا ۸۷ درصد از نظر وزنی، واردات این 

اقلام با رشد حدود چند برابری هزینه ارز مواجه خواهد شد.

هزینه‌های گمرکی، کالاهای اساسی را بی‌نصیب نگذاشت
در کنار حذف ارز ترجیحی، مصوبه مجلس در مورد حذف 
نرخ ۴۲۰۰ به عنوان مبنای محاسبه ارزش گمرکی کالاهای 
وارداتی نیز مطرح است که برای سال آینده برای تمامی کالاها 
اعم از اساسی و غیر اساسی،  نرخ سامانه معاملات الکترونیک 
)ای‌تی‌اس( با نرخی نزدیک به بازار مبنا است که هزینه واردات 
را نیز افزایش خواهد داد.این در حالی است که برای کالاهای 
اساسی،  حقوق گمرکی از چهار به یک درصد کاهش داشته 
ولی برای سایر کالاها از جمله اقلام مرتبط با تولید چهار درصد 
خواهد بود، در حالی که در بودجه امسال مصوب شده بود برای 

سایر کالاها به دو درصد کاهش یابد. 

مسایل دیگری هم مطرح است
به هر ترتیب با مجموعه این تغییرات، افزایش هزینه کالاها و 
تاثیر پذیری از این چرخش نرخ ارز اتفاق خواهد افتاد و بنابر 
اعلام سازمان برنامه و بودجه به طور متوسط تورم کل را تا 
هفت درصد افزایش خواهد داد. گندم، جو، ذرت، کنجاله سویا، 
روغن، دانه های روغنی و همچنین بخشی از دارو و تجهیزات 
پزشکی اقلام وارداتی با ارز ترجیحی است که هر یک به دلیل 
ارتباط مستقیم و یا غیر مستقیم با اقلام خوراکی و درمانی از 
اهمیت قابل توجهی برخوردار است و سبد هزینه خانوار را 

دستخوش تغییر می کند. 
در این رابطه باید رشد قیمت جهانی اقلام وارداتی اساسی و 
افزایش حجم آن به ویژه کالاهای مشمول ارز ترجیحی نیز 
مورد توجه قرار گیرد که احتمالا در سال بعد نیز ادامه داشته 
باشد، از سویی سازوکار فروش ارز دولت به نرخی غیر از نرخ 
ثابت ۴۲۰۰ تومان و بر مبنای سامانه ای‌تی‌اس است که 
می‌تواند دستخوش تغییر شود.نحوه مدیریت آثار ناشی از حذف 
ارز ترجیحی و حداقل آسیب معیشت مردم به ویژه دهک‌های 
پایین از اهم جریان حذف ارز ترجیحی است ولی تنها برنامه 
اعلامی دولت تاکنون پرداخت یارانه ۹۰ تا ۱۲۰ هزار تومانی 
بوده و فعلا واکنشی به پیشنهاد مجلس در مورد ارائه کالابرگ 

نداشته است. 

جریان تامین ارز کالاهای اساسی بعد از حذف ارز ۴۲۰۰

طی دو ماه گذشته، زمانی که بازارهای دارایی جهانی توسط تصمیمات فدرال رزرو و حمله روسیه به اوکراین تحت تاثیر قرار گرفت، 
بیت‌کوین همچنان سرسختانه در محدوده‌ای خاص باقی ماند.به گزارش ایسنا، به نقل از کریپتو نیوز، کمترین افت قیمت بیت‌کوین 
به زیر ۳۳ هزار دلار بود و هرگز بالاتر از ۴۶ هزار دلار قرار نگرفت. با طولانی‌تر شدن تجارت جانبی، جنگ ولادیمیر پوتین در اوکراین 
و تحریم‌های مالی گسترده‌ای که در اقدام تلافی‌جویانه بر روسیه اعمال شد بحث در مورد ارزهای دیجیتال نیز گسترده‌تر از گذشته 
شد.تحلیلگران تکنیکال، موارد غیرعادی‌تری را مشاهده می‌کنند، به‌عنوان‌مثال، شناسایی سطوح عددی و الگوهای معاملاتی که ممکن 
است نشان‌دهنده یک شکست پایدار باشد چیزی که می‌تواند بیت‌کوین را از محدوده خود خارج کند و باعث بهبودی قوی یا بازار نزولی دیگری شود.در ذیل دیدگاه‌ پنج 
تحلیلگر در مورد سطوح کلیدی در جهت صعودی و نزولی بودن این رمزارز دیجیتال ذکر شده است.کتی استاکتون، بنیان‌گذار شرکت فرلید استراتژیز )Fairlead Strategies( از 
الگوهای معاملاتی سخن می‌گوید که آنها را »ابر روزانه« و »ابر هفتگی« می‌نامد، شاخص‌های پیروی از روندی که به شناسایی سطوح حمایت فنی و مقاومت کمک می‌کنند. 
وی بیان کرد که بیت‌کوین با مقاومت بعدی خود در منطقه ۵۰ هزار تا ۵۱ هزار دلاری قرار می‌گیرد و میزان افزایش ثانویه آن نزدیک به ۵۵ هزار دلار است.به گفته ران 
ویلیام، بنیان‌گذار شرکت ادوایزری مارکت آر دبلیو ) RW Market Advisory(  منطقه شکست تاکتیکی کلیدی بیت‌کوین بین ۴۴ هزار و ۵۵۰ تا ۴۶ هزار دلار باقی می‌ماند. وی 
در پیش‌بینی خود از الگوهای »مدل انباشت« یاد می‌کند که اخیرا توسط جریان‌های امن ناشی از تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی حمایت شده است.کریستوفر گرافتون، مدیر 

عامل وکتیسما  )Vectisma( گفت: اگر بیت‌کوین یک شکست پایدار بالاتر از مقاومت کلیدی در ۴۵ هزار دلار را مدیریت کند، درهای بعدی را برای ۵۴ هزار دلار می‌گشاید.

قیمت فلز گرانبهای طلا در روز جمعه با توجه به اظهارات ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مورد پیشرفت در 
مذاکرات با اوکراین عقب‌نشینی کرد زیرا تقاضا برای این دارایی امن را کاهش داد و به دلیل احتمال افزایش نرخ‌های 
بهره آمریکا تحت فشار بیشتری قرار گرفت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری به ۱۹۹۱ دلار و 
۱۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار در روز گذشته ۱۹۸۳ دلار و ۶۰ سنت بود.در بازار معاملات آتی آمریکا، بهای 
هر اونس طلا به ۱۹۹۲ دلار و ۱۰ سنت رسید و روز گذشته بهای هر اونس طلا با ۰.۶۹ درصد کاهش، ۱۹۸۴ دلار و 

۶۰ سنت بسته شده بود. این بروزرسانی قیمت طلا در ساعت ۸ و ۲۵ دقیقه صبح به وقت شرقی است.روز جمعه هر اونس طلا با ۱.۱ درصد کاهش به 
۱۹۷۳ دلار و ۸۰ سنت رسید، اما همچنان منتظر افزایش هفتگی حدود ۰.۳ درصدی بود زیرا نگرانی‌ها در مورد روند مناقشه اوکراین سرمایه‌گذاران را 
نگران کرده بود. قیمت طلای آمریکا با ۰.۹ درصد کاهش به ۱۹۸۱.۸۰ دلار رسید.بر اساس گزارش FedWatch Tool CME، با افزایش تورم ایالات‌متحده 
در ماه فوریه، شرط‌بندی‌ها مبنی بر اینکه بانک مرکزی نرخ بهره یک شبه خود را حداقل ۲۵ واحد در ۱۶ مارس افزایش خواهد داد، به ۹۴ درصد 
رسید.در همین حال، بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری ایالات‌متحده افزایش یافت و هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را افزایش داد.هر 
اونس نقره با ۰.۵ درصد کاهش به ۲۵.۷۶ دلار رسید و پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش به ۱۰۶۹.۸۰ دلار رسید، اما به سمت بزرگ‌ترین کاهش هفتگی 

خود از نوامبر پیش رفت.

طلا همچنان در خواب زمستانی!؟بهار بیت‌کوین نزدیک است؟
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گزیده خبر

آمریکا و ناتو به سرعت در حال ارسال 
پدافند هوایی به اوکراین هستند

آمریکا و ناتو با سرعت بسیار بالا در حال 
ارسال تسلیحاتی از جمله سلاح‌های بسیار 
حساس همچون سامانه‌های پدافند هوایی 
قابل حمل به اوکراین هستند که می‌توانند 
جنگنده‌ها را سرنگون کنند.به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری رویترز، اوکراین تاکید 

دارد که برای دفع حملات نیروهای روسی به این تسلیحات ارسالی از 
غرب نیاز دارد. اما انتقال این میزان ساح به بزرگ‌ترین جنگ در اروپا 
از زمان جنگ جهانی دوم، این خطر را به همراه دارد که برخی از آنها 
به دست افراد نادرستی بیفتند؛ احتمالی که غرب آن را در نظر گرفته 
است.یکی از مقامات ارشد نظامی آمریکا در پاسخ به سوالی درباره این 
خطر گفت:‌ صراحتا معتقدیم که در حال حاضر این خطر ارزشش را 
دارد چرا که اوکراینی‌ها خیلی ماهرانه با تجهیزاتی که در اختیار دارند 
مبارزه می‌کنند و خیلی خلاقانه از آنها استفاده می‌کنند.   موشک‌های 
دوش‌پرتاب از جمله موشک‌های سطح به هوای استینگر که نوعی 
سامانه‌های پدافند هوایی همراه هستند، می‌توانند به پیروزی در جنگ‌ها 
کمک کنند اما در گذشته مفقود شده، فروخته شده و یا به زرادخانه‌های 
گروه‌های افراطگرا راه یافته‌اند.به عنوان مثال، صدها موشک دوش‌پرتاب 
استینگر که توسط آمریکا تامین شده بود، به عنوان کلیدی برای کمک 
به شورشیانی که در دهه ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ میلادی نیروهای شوروی را از 
افغانستان خارج کردند، تلقی شد.اما آمریکا متعاقبا سال‌ها تلاش کرد تا 
سامانه‌های پدافند هوایی قابل حمل استفاده نشده را از افغانستان و از 
دیگر مناطق جنگی در سراسر جهان جمع‌آوری کند. آمریکا و ناتو افشا 
نکرده‌اند که از زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین چه تعداد سامانه‌ پدافند 

هوایی قابل حمل به اوکراین منتقل شده است.

بالاخره شرودر به دیدار پوتین رفت
وب‌سایت خبری پولیتیکو به نقل از منابع 
مطلع گزارش داد، »گرهارد شرودر« 
صدراعظم پیشین آلمان برای مذاکره با 
روسیه  رئیس‌جمهوری  پوتین«  »ولادیمیر 
به منظور خاتمه دادن به جنگ در اوکراین 
به مسکو رفته است.به گزارش ایسنا، این 

منابع به پولیتیکو گفتند، این سفر به دنبال مذاکراتی در استانبول با 
یک سیاستمدار اوکراینی که عضو هیات مذاکره‌کننده کشورش برای 
مذاکرات صلح با روسیه است، انجام شد.  خبرنگاران در این رابطه از 
اولاف شولتس‌، صدراعظم کنونی آلمان در حاشیه نشست رهبران اروپایی 
در فرانسه سوال پرسیدند اما او گفت که مایل نیست اظهارنظر کند. در 
هفته‌های اخیر شولتس برای فاصله گرفتن از گرهارد شرودر که از حزب 
سوسیال دموکرات کشورش به شمار می‌رود، تلاش کرده است.   دو مقام 
در دولت آلمان هم به رویترز گفتند، دولت برلین با هیچ نشستی موافقت 
نکرده و در هیچکدام هم مشارکتی ندارد.شرودر که بین سال‌های ۱۹۹۸ 
تا ۲۰۰۵ صدراعظم آلمان بود، بابت ارتباطاتش با شرکت‌های روسیه زیر 
ذره‌بین قرار گرفته است. او عضو هیات مدیره غول نفتی روسیه موسوم 
به روس‌نفت است و ریاست کمیته سهامداران این شرکت هم که مسوول 
ساخت خط لوله گازی نورد استریم ۲ است و آمریکا آن را تحریم کرده، بر 
عهده دارد.برخی از سیاستمداران دولت آلمان از گرهارد شرودر خواسته‌اند 
تا از ایفای نقش در شرکت‌های روسی در بحبوحه حمله روسیه به اوکراین 
کناره‌گیری کند و برخی از دیگر رهبران سابق هم گفته‌اند که در اعتراض 

به این حمله، از هیات مدیره شرکت‌های روسی کنار می‌روند.

انگلیس ۳۸۶ نماینده مجلس دومای 
دولتی روسیه را تحریم کرد

وزارت خارجه انگلیس از تحریم ۳۸۶ نماینده 
دومای دولتی روسیه که به لایحه به رسمیت 
شناختن استقلال جمهوری‌های لوهانسک و 
دونتسک رای مثبت دادند، خبر داد.به گزارش 
ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، این وزارتخانه جمعه 
شب در بیانیه‌ای اعلام کرد، طبق تصمیم اتخاذ 

شده توسط  لیز تراس، وزیر امور خارجه انگلیس ۳۸۶ نماینده دومای دولتی 
روسیه به دلیل حمایت از مناطق لوهانسک و دونتسک تحریم شدند.بر 
اساس این بیانیه، تحریم ها شامل مسدود شدن دارایی‌های این افراد در 
انگلیس و ممنوعیت ورود آن‌ها به این کشور می‌شود.وزیر خارجه انگلیس 
پیش از این گفته بود، کشورهای عضو گروه هفت در حال آماده سازی برای 
اعمال یک بسته جدید از تحریم‌ها علیه روسیه در ارتباط با حمله این کشور 
به اوکراین هستند.۲۴ فوریه، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در پی 
درخواست رسمی جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک برای حمایت روسیه 
در مقابله با نیروهای اوکراینی، آغاز عملیات نظامی ویژه در منطقه دونباس، 
در جنوب شرق اوکراین را اعلام کرد.پوتین تاکید کرد که روسیه برنامه ای 
برای اشغال خاک اوکراین ندارد و توضیح داد که هدف روسیه حفاظت از 
افرادی است که به مدت هشت سال مورد آزار و اذیت و نسل کشی رژیم 

کی‌یف قرار داشتند.

یعالون: 
وقتش است که اسرائیل به اوکراین تجهیزات 

دفاعی بدهد
وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی در سخنانی گفت که این رژیم می‌تواند بدون 

مداخله نظامی مستقیم در جنگ مسکو و کی‌یف، به اوکراین تجهیزات دفاعی بدهد.به گزارش ایسنا، به نقل از 
المیادین، موشه یعالون، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی با اشاره به جنگ میان روسیه و اوکراین اظهار کرد: 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین بهای رها کردن صحنه بین‌المللی توسط دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری اسبق 
آمریکاست.وی گفت: واکنش جهانی به عملیات نظامی روسیه »ضعیف و دیرهنگام« است.یعالون در ادامه گفت که 
خواستار مداخله نظامی رژیم صهیونیستی در جنگ نیست اما زمان برای دادن تجهیزات دفاعی به اوکراین مناسب 
است.وی همچنین تاکید کرد: اسرائیل باید به همراه آمریکا و کشورهای غربی از اوکراین حمایت کنند. این خوب 
است که نفتالی بنت، رئیس جمهوری آمریکا میان روسیه و اوکراین میانجیگری می‌کند اما انتظار می‌رود که جامعه 
بین‌الملل ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه را مهار کند.وی خاطرنشان کرد: بحث درباره پذیرش پناهجویان 

اوکراینی »نادرست و بی‌فایده« است.

نخست‌وزیر چین وضعیت اوکراین را »به شدت خطرناک« دانست
نخست وزیر چین با »خطرناک« توصیف کردن اوضاع در اوکراین، پیشنهاد کمک پکن را برای ایفای نقشی مثبت 
با هدف برقراری صلح در این کشور مطرح کرد اما همچنان از انتقاد از روسیه بابت حمله به اوکراین اجتناب کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، لی کچیانگ، نخست وزیر چین در نشست خبری سالانه خود 
گفت: ما حامی و مشوق تمامی اقداماتی هستیم که برای سازشی صلح‌آمیز در بحران موجود در اوکراین صورت 
می‌گیرند. وظیفه کنونی ما این است که از بدتر شدن تنش‌ها یا از کنترل خارج شدن آن جلوگیری کنیم.پکن اخیرا 
اعلام کرد که کمک‌های بشردوستانه شامل غذا و ملزومات روزانه به ارزش ۷۹۱ میلیون دلار به اوکراین ارسال کرده 
و در عین حال با تحریم‌ها علیه مسکو هم مخالف است.نخست وزیر چین در ادامه صحبت‌هایش گفت: چین آماده 
انجام تلاش‌ها و اقدامات سازنده برای حفظ صلح و ثبات جهانی و پیشبرد توسعه و رفاه است.وی همچنین موضع 
چین مبنی بر احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی همه کشورها را تکرار کرد، اما این را هم گفت که نگرانی‌های 
امنیتی »مشروع« همه کشورها نیز باید جدی گرفته شود.نخست وزیر چین، از محکومیت حمله روسیه به اوکراین 
خودداری کرد و در مقابل، گفت که تحریم‌ها علیه روسیه به اقتصاد جهانی آسیب می‌زند. این در حالی است که او، 
شرایط جنگ در اوکراین را ›‹واقعا نگران‌کننده‹‹ توصیف کرده است.در پایان نشست امسال کنگره خلق چین در 
پکن، لی کچیانگ همچنان از انتقاد نسبت به روسیه خودداری کرد. او با انتقاد از تحریم‌های گسترده جهانی علیه 
روسیه گفت: تحریم‌ها علیه روسیه، بر بهبود اقتصاد جهانی پس از پاندمی کرونا تاثیری منفی دارد و هیچ‌کس به 
آن علاقه‌مند نیست.چین همچنین برای جلوگیری از یک فاجعه انسانی بزرگ در اوکراین، خواستار ›‹خویشتن‌داری 
شدید‹‹ در جنگ اوکراین شد.نشست سالانه کنگره خلق چین در حالی با حضور تقریبا ۳۰۰۰ عضو این کنگره برگزار 

شد، که جنگ در اوکراین بر تحولات بین‌المللی سایه افکنده است. 

ماکرون در پایان نشست سران اتحادیه اروپا؛
اگر لازم باشد اقدامات بیشتری انجام می شود

رییس‌جمهوری فرانسه می‌گوید سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا در اعمال نخستین 
دور تحریم‌ها علیه روسیه از آغاز حمله نظامی آن کشور به اوکراین سریع عمل کرد 
و اگر لازم باشد اقدامات بیشتری را نیز انجام خواهد داد.به گزارش اقتصادآنلاین به 
نقل از ایسنا، امانوئل ماکرون، رییس جمهور فرانسه در یک کنفرانس خبری پس از 
پایان نشست دو روزه سران اتحادیه اروپا در شهر ورسای فرانسه گفت، »ما برای اعمال تحریم‌های جدید آماده‌ایم، 
همه گزینه‌ها روی میز است.«وی در ادامه از انتشار بیانیه گروه۷ درباره جزئیات تحریم‌های بیشتر علیه روسیه ظرف 
چند ساعت خبر داد و گفت ما نشان داده‌ایم که می‌توانیم تحریم‌ها را بر مسکو اعمال و از مصرف‌کنندگان در برابر 
پیامدهای این تحریم‌ها محافظت کنیم.رییس جمهوری فرانسه تاکید کرد که اتحادیه اروپا پیام روشنی به اوکراین 
فرستاده، این که »مسیر اروپای ما به روی آنها باز است.«وی همچنین گفت که اروپا برای بازسازی خرابی‌هایی که 
روسیه در طول جنگ در اوکراین به بار می‌آورد، به کی‌یف کمک خواهد کرد.به گزارش ایندیپندنت، ارزولا فون‌در 
لاین، رییس کمیسیون اروپا نیز اعلام کرد اتحادیه اروپا چهارمین بسته تحریمی را علیه روسیه آماده خواهد کرد.
صدراعظم آلمان هم گفت که تحریم‌ها علیه مسکو تاکنون تاثیرات جدی بر توانایی روسیه برای توسعه داشته است.

اولاف شولتس افزود روس‌ها از پیامدهای تصمیم ولادیمیر پوتین برای به‌راه انداختن جنگ رنج می‌برند.وی تاکید 
کرد اوکراین در مقاومت در برابر تهاجم نظامی روسیه، یک »ملت متحد« است. صدراعظم آلمان همچنین بر وحدت 
و اتحاد اروپا در برابر این تصمیم پوتین تاکید کرد.شولتس گفت کشورهای اروپایی موافقت کردند مبالغ بیشتری را 

‎ .نسبت به گذشته برای تامین هزینه‌های دفاعی و امنیتی هزینه کنند

پرایس: 

مذاکرات وین پیچیده است
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همزمان با وقفه 
اعلام شده در مذاکرات وین اعلام کرد که این مذاکرات، 
مذاکرات پیچیده ای است و مسایل بسیار کمی باقی مانده 
اند که بدون شک دشوار هستند. به گزارش اقتصادآنلاین، 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا عصر جمعه به وقت محلی 
در نشستی خبری در واشنگتن در واکنش به وقفه ایجاد شده 
در مذاکرات وین اظهار داشت که راب )رابرت( مالی رییس 
هیات مذاکره کننده واشنگتن در مذاکرات غیرمستقیم میان 
ایران و گروه ۱+۴ در وین اتریش و تیم او برای مشورت به 
واشنگتن بازگشته اند.وی تاکید کرد این مسائل دشوار بوده 
زیرا پیچیده و چالش بر انگیز هستند، اما همچنان معتقدیم 
که به یک توافق نزدیک هستیم.سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا ادامه داد اکنون همه طرف ها باید جدیت خود را نشان 
دهند. ما می توانیم به بازگشت متقابل به پایبندی به برجام 
دست یابیم اما زمان بسیار کمی برای این کار باقی مانده است.

ند پرایس اضافه کرد همانطور که جوزف بورل )مسوول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا( اعلام کرد، عوامل خارجی در 
این مذاکرات دخیل هستند. هیات ها برای مشورت سیاسی به 
پایتخت های خود باز می گردند.این مقام وزارت خارجه آمریکا 
ادعا کرد این نیاز وجود دارد که تصمیماتی در تهران و مسکو 
گرفته شود. اگر این اراده سیاسی باشد، ما اطمینان داریم که 
در مدت زمان کم می توانیم به بازگشت متقابل به پایبندی 
به برجام دست یابیم.سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بار دیگر 
تکرار کرد تحریم های جدید علیه روسیه )به دلیل جنگ 
اوکراین( کاملا به برجام ربطی ندارند و نباید هیچ تاثیری بر 
اجرای احتمالی برجام داشته باشند.وی ادامه داد: ما همچنین 
اعلام کرده ایم که قصد نداریم هیچ پیشنهاد جدید یا خاصی 
به روسیه در ارتباط با این تحریم ها ارائه دهیم. به هیچ امر 

اضافی برای اجرای کامل برجام نیازی نیست.

تهران – ایرنا – دو روز پس آن که گروه تروریستی داعش با 
انتشار یک فایل صوتی از سرکرده جدید خود رونمایی کرد، 
محافل رسانه ای و مقام های امنیتی منطقه گمانه زنی درباره 
هویت واقعی وی را آغاز کردند.به گزارش ایرنا، منابع غربی و 
منطقه اطلاعات تازه ای از سرکرده جدید داعش منتشر کردند 
که فاش می کند، وی برادر سرکرده پیشین و بنیانگذار این 
گروه تروریستی است.در همین پیوند، »اسکای نیوز« به نقل 
از دو مقام امنیتی عراق و یک منبع امنیتی غربی فاش کرد که 
سرکرده جدید داعش برادر »ابوبکر البغدادی«، خلیفه پیشین و 
بنیانگذار این گروه تروریستی است.انتصاب »ابوالحسن الهاشمی 
القرشی« به سرکردگی داعش چند هفته‌ پس از کشته شدن 
»ابوابراهیم القرشی« که در سال ۲۰۱۹ جانشین البغدادی شده 
بود، دو روز پیش با انتشار یک فایل صوتی در اینترنت اعلام 
شد.در این فایل صوتی آمده بود که بیعت با ابوالحسن القرشی 
بر اساس وصیت ابو ابراهیم بود و او بیعت را پذیرفت که نشان 
می دهد، ابوبکر القرشی قبل از کشته شدنش او را به عنوان 
جانشین خود منصوب کرده است.پایان‌ کار و هلاکت البغدادی 
و القرشی مشابه هم بود و هر کدام از آنها با منفجر کردن خود 
و اعضای خانواده‌ شان در جریان حمله آمریکایی‌ها به مخفیگاه 
آنان در شمال سوریه کشته شدند.داعش از میان ویرانه های 
بحران سوریه به وسیله آمریکایی ها در دهه گذشته تاسیس شد 
)در سال 2012( و مناطق زیادی از سوریه را به اشغال خود در 
آورد و در سال ۲۰۱۴ نیز کنترل بخش های گسترده ای از عراق 
را به دست گرفت.البغدادی در آن سال )2014( از مسجدی در 
شمال شهر موصل عراق خلافت خود خوانده اش را اعلام و خود 
را خلیفه همه مسلمانان! معرفی کرد.استیلای وحشیانه داعش 
که هزاران نفر را بر اساس تفسیر محدود از اسلام کشت و اعدام 
کرد در سال ۲۰۱۷ با شکست از نیروهای عراقی در موصل 
برچیده شد.با این وجود، اکنون هزاران تروریست مسلح داعش 
همچنان در مناطق دورافتاده عراق و سوریه پنهان شده‌اند و 
هنوز می‌توانند به شیوه نبردهای چریکی و پارتیزانی دست به 

حمله بزنند.

مشاور و دستیار نزدیک البغدادی
دو مقام امنیتی عراق به رویترز گفتند که نام اصلی سرکرده 
جدید داعش، »جمعه عوض البدری« عراقی و برادر بزرگتر 
ابوبکر البغدادی است.در مقابل یک منبع غربی نیز می گوید 
که مشخص نیست کدامشان )ابوبکر یا جمعه عوض( برادر 
بزرگ‌تر است.از زمان اعلام انتصاب خلیفه جدید توسط داعش 
این نخستین بار است که اطلاعات مربوط به وی فاش می شود.

با این وجود اطلاعات ناچیزی درباره البدری وجود دارد، اما او 
از اعضای گروه های تندرو و ناشناخته عراقی است که در پی 
تهاجم سال ۲۰۰۳ آمریکا به عراق از درون هسته‌های تشکیلات 
امنیتی و نظامی رژیم بعث متولد شد.یکی از مقام های امنیتی 

عراق گفته که البدری بسیار افراطی است؛ وی در سال ۲۰۰۳ به 
گروه های افراطی پیوست و به عنوان همراه همیشگی البغدادی 
مشاور وی در مسائل شرعی بود.این مقام عراقی می افزاید که 
البدری برای مدت طولانی رئیس »مجلس شورای داعش« بود، 
تشکیلاتی که هدایت راهبردی داعش و تعیین سرکرده آن را 
برعهده دارد، این تشکیلات تصمیم می گیرد که چه کسی 
خلافت را در صورت کشته یا دستگیر شدن خلیفه به دست 
گیرد.»هشام الهاشمی«، کارشناس مشهور امنیتی عراق سال 
۲۰۲۰ )یک سال پیش از ترورش( در گزارشی اعلام کرد که 
البدری رئیس مجلس شورای ۵ نفره داعش بوده است.مقام های 
امنیتی و تحلیلگران عراقی می گویند که سرکرده جدید داعش 
همان مسیر را دنبال خواهد کرد و سعی می کند که حملاتی را 

در سراسر عراق و سوریه انجام دهد.

تهدید امنیتی تازه
یکی از مقام های امنیتی عراقی در گفت وگو با رویترز می گوید 
که البدری به تازگی از محلی در مرز سوریه که در آنجا پنهان 
شده بود، وارد عراق شده است.بر اساس گزارشی که دسامبر 
گذشته توسط گروه نظارت بر تحریم های سازمان ملل متحد 
منتشر شده، البدری پیش از این کنترل منابع مالی داعش را در 
اختیار داشت.بررسی‌های جدید  نشان می دهد که منابع مالی 
داعش ۲۵ تا ۵۰ میلیون دلار است، با این وجود داعش بیش 
از آنچه که از طریق »اخاذی، سوء استفاده، سرقت و آدم‌ربایی 
برای باج‌گیری« به دست می‌آورد، هزینه می‌کند.این مقام 
امنیتی عراق با بیان اینکه البدری دو برادر دیگر دارد که یکی 
از آنها سال ها در بازداشت نیروهای امنیتی عراق بوده است، 
گفت که محل مخفی شدن برادر دوم مشخص نیست، اما به 
احتمال زیاد وی نیز یک تروریست افراطی است.منابع عراقی 
در گزارش متفاوتی به نقل از منابع آگاه امنیتی تأکید می کنند 
که نام سرکرده جدید داعش »بشار خطاب غزال الصمیدعی« 
است که از وی به »حجی زید« یاد می‌شود و پیش‌تر مسئول 
دستگاه قضایی و شرعی گروه تروریستی داعش بوده است.آنان 
می گویند که »ابوالحسن الهاشمی القرشی« نام‌های تشکیلاتی 
دیگری همچون »ابوخطاب العراقی« و »ابواسحاق« هم داشته 
است.به گفته این منابع، سرکرده جدید داعش حدود یک سال 
پیش از ترکیه به سوریه بازگشته است و در سال ۲۰۱۳ و 
پیش از اقدام ابوبکر البغدادی در متحد کردن دو شاخه داعش 
در عراق و سوریه، به این گروه تروریستی پیوسته‌ است.آنان 
افزودند که ۴ نفر نامزد سرکردگی داعش بوده‌اند: »ابومسلم، 
از سرکرده های داعش در استان الانبار، ابوخدیجه و ابوصالح 
که از نزدیک‌ترین افراد به ابوبکر البغدادی بوده‌اند، و نیز ابویاسر 
العیساوی که فرمانده میدانی داعش بوده و گزارش‌هایی درباره 
کشته شدن وی وجود دارد.بر اساس این گزارش، الصمیدعی یا 
همان »ابوالحسن الهاشمی القرشی« پیش از پیوستن به داعش 
عضو »جماعت انصارالاسام« بود که در سال ۲۰۰۱ تأسیس 
شد و متشکل از گروهی از نیروهای نظامی بعثی و عرب‌هایی 
بود که در افغانستان و چچن جنگیده بودند.داعش دو شب پیش 
با تأیید هلاکت ابوابراهیم القرشی سرکرده خود اعلام کرد که 
ابو حسن الهاشمی القرشی به عنوان خلیفه و سرکرده جدید 
این گروه تروریستی منصوب شده است.»جو بایدن«، رئیس 
جمهوری آمریکا اوائل فوریه در  بیانیه ای اعلام کرد که »ابو 
ابراهیم القرشی« سرکرده گروه تروریستی داعش و جانشین 

ابوبکر البغدادی در سوریه به هلاکت رسید.

خلیفه جدید داعش کیست؟

در شرایطی که آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه برخی از مقام‌های ارشد کرملین و الیگارش‌های روس اعمال کرده است، 
رئیس‌جمهوری اوکراین گفت که کشورش در جنگ با نیروهای روسیه که به نظر می‌رسد دوباره در حال تجدید قوا برای حمله 
احتمالی به کی‌یف‌ هستند، در »لحظه سرنوشت‌ساز« به سر می‌برد.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، با ادامه حمله 
روسیه به اوکراین در سومین هفته، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین گفت که کشورش به »لحظه سرنوشت‌ساز 
استراتژیک« رسیده است.او تاکید کرد: نمی‌توان گفت چند روز تا آزادی سرزمین اوکراین باقی مانده است. اما می‌توانیم بگوییم که ما این کار را انجام می‌دهیم. ما 
در حال حرکت به سمت هدفمان و پیروزی هستیم.ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، در پیامی ویدیویی که صبح شنبه در تلگرام منتشر کرد، از مادران 
سربازان روس خواست نگذارند فرزندانشان را به جنگ بفرستند. او به‌خصوص خطاب به مادران سربازان وظیفه گفت: »ببینید پسرتان کجاست. نگذارید او را به 
اوکراین عازم کنند تا کشته یا اسیر شود.«او افزود: »اوکراین خواستار این جنگ وحشتناک نبود و نیست. ولی هر چه لازم باشد برای دفاع از خود انجام خواهد داد.«

ایالات متحده روز جمعه ویکتور وکسلبرگ، یک میلیاردر روس، سه تن از اعضای خانواده سخنگوی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و قانونگذارن روس را در 
تازه‌ترین دور از تحریم‌ها بابت حمله ۲۴ فوریه روسیه اعمال کرد.جنت یلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا گفت: این وزارتخانه به پاسخگو کردن مقام‌های روس که پوتین را 

در این جنگ غیر قابل توجیه و بی‌دلیل یاری رساندند، ادامه می‌دهد.

با ورود حمله روسیه به اوکراین به سومین هفته خود، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا نسبت به وقوع جنگ جهانی سوم در صورت 
رویارویی مستقیم روسیه و ناتو هشدار داد.به گزارش ایسنا، به نقل از عربی۲۱، بایدن در یک کنفرانس خبری در کاخ سفید گفت: 
ما در اوکراین وارد جنگ با روسیه نخواهیم شد.وی گفت که تلاش می‌کند تا از هرگونه رویارویی »مستقیم« بین ناتو و روسیه 
اجتناب کند، زیرا این امر منجر به شروع جنگ جهانی سوم می‌شود.او هشدار داد که روسیه »بهای سنگینی را در صورت استفاده 

از سلاح شیمیایی« در اوکراین خواهد داد.رئیس جمهور آمریکا در توئیتی نوشت: »جنگ پوتین علیه اوکراین هرگز یک پیروزی نخواهد بود. او امیدوار بود که اوکراین 
را بدون جنگ تصرف کند. او امیدوار بود عزم اروپا را بشکند. او امیدوار بود ناتو را تضعیف کند. او امیدوار بود آمریکا را تجزیه کند اما شکست خورد.«بایدن تصریح 
کرد که ایالات متحده در واکنش به مداخله نظامی مسکو در اوکراین، وضعیت »روابط تجاری عادی دائمی« را لغو خواهد کرد.وی با اشاره به اینکه تصمیم برای قطع 

روابط تجاری با روسیه با هماهنگی متحدان آمریکا صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: این تصمیم باعث افزایش فشار بر اقتصاد »فروپاشیده« روسیه خواهد شد.
رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که واشنگتن و متحدانش تصمیم گرفتند روسیه را از سیستم تجارت متقابل که در تجارت جهانی قابل اعمال است، حذف کنند.

بایدن همچنین ممنوعیت واردات غذاهای دریایی و الماس روسی را اعلام کرد و فهرست الیگارشی‌هایی را که با تحریم‌ها مواجه هستند، گسترش داد.رئیس جمهور 
آمریکا گفت »ما با کشورهای G۷ همکاری می‌کنیم تا روس‌های ثروتمند را تحت تحریم قرار دهیم.«

زلنسکی: 

اوکراین در لحظه سرنوشت‌سازی است
بایدن:

ناتو وارد اوکراین شود جنگ جهانی سوم رخ می‌دهد



روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

یکشنبه 22 اسفند 1400  10 شعبان 1443  13 مارس 2022

8 صفحه    سال هفد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هم    شماره  4869 

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر    چاپ: هنر سرزمین سبز  

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

به گفته‌ دانشمندانی که موفق به معکوس کردن پیری در تخمک‌های 
انسان شده‌اند، مادر شدن در دهه ششم زندگی ممکن است طی 
۱۰ سال آینده تبدیل به موضوعی عادی شود.به گزارش ایسناو به 
نقل از دیلی‌میل، در پیشرفتی بزرگ محققان توانستند به طور مؤثر 
تخمک‌های زنی ۴۰ ساله را تغییر دهند تا مشابه تخمک‌های ۲۰ و 
چندساله شود.زنان در زمان تولد با تمامی تخمک‌هایی که در طول 
زندگی خواهند داشت، متولد می‌شوند و این تخمک‌ها در طول زمان 
خراب می‌شوند تا جایی که در سنین بالا امکان بارور کردن آن‌ها دشوار 
است.در حالی که به طور میانگین زنان در اوایل دهه سوم زندگی )۲۰ 
تا ۳۰ سالگی(  ۸۰ درصد شانس بارداری طبیعی در طی یک سال 
دارند، این شانس در سن ۴۰ سالگی نصف می‌شود و سالانه تنها چند 
صد زن در بریتانیا در دهه ششم زندگی یعنی ۵۰ تا ۶۰ سالگی مادر 
می‌شوند.اما دانشمندان دانشگاه عبری نشان داده‌اند که با استفاده از یک 
ضدویروس که برای درمان بیماران مبتلا به ویروس اچ‌آی‌وی استفاده 
می‌شود، می‌توان روند پیری تخمک‌ها را معکوس کرد و آن‌ها را از خراب 
شدن نجات داد. به نظر می‌رسد این دارو با جلوگیری از آسیب‌دیدن 
دی‌ان‌ای که در طول فرآیند پیری رخ می‌دهد، این کار را انجام می‌دهد. 
داروی ضدویروسی اچ‌آی‌وی در طول عفونت‌ از آسیب ژنتیکی جلوگیری 
می‌کند.هنوز سؤالاتی در مورد اینکه آیا این فرآیند می‌تواند نرخ باروری 
را افزایش دهد یا خیر، وجود دارد؛ زیرا در این مطالعه تخمک‌ها بارور 
نشدند. محققان قصد دارند این درمان را روی حیوانات و در نهایت 

انسان آزمایش کنند. 

محققان دانشگاه »جان هاپکینز« ماده‌ی ضربه‌گیر جدیدی ساخته‌اند 
که فوق‌ سبک است اما محافظتی مشابه فلز فراهم می‌کند. از این ماده 
می‌توان برای ساخت کلاه ایمنی، زره و قطعات خودرو استفاده کرد 
که در عین سبک بودن، مستحکم و از همه مهم‌تر چندبار مصرف 
است.به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، کلید رسیدن به این ماده 
جدید استفاده از شبکه‌ای از پلیمرهای الاستیک در فاز کریستال به 
نام »الاستومرهای کریستال مایع«)LCEs( است که به خوبی دو ویژگی 
کشسانی و پایداری را با یکدیگر ادغام می‌کنند. از الاستومرهای 
کریستال مایع به طور معمول برای ساخت محرک‌ها و ماهیچه‌های 
مصنوعی برای ربات‌ها استفاده می‌شود اما در این مطالعه جدید محققان 
به بررسی توانایی این ماده در جذب انرژی پرداختند.محققان ماده‌ای 
ساختند که در آن الاستومرهای کریستال مایع در میان ساختاری 
سخت قرار می‌گرفت و چندین لایه از این واحد پایه را روی هم قرار 
دادند.آن‌ها در چندین آزمایش بررسی کردند که این ماده تا چه حد در 
برابر ضربه ناشی از برخورد اشیاء با جرم و سرعت‌های مختلف مقاومت 
می‌کند. اجسامی با وزن بین ۱.۸ تا ۶.۸ کیلوگرم و سرعت حداکثر 
۳۵.۴ کیلومتر بر ساعت به آن برخورد کردند و این ماده آنها را متوقف 
کرد.جای تعحب نیست که این ماده با افزودن لایه‌های بیشتر عملکرد 
بهتری خواهد داشت. برای مثال چگالی جذب انرژی ساختاری با چهار 
لایه دوبرابر ساختاری با یک لایه است.اگرچه این ماده در حال حاضر 
تنها با برخوردهایی با سرعت حداکثر ۳۵.۴ مورد آزمایش قرار گرفته 
اما محققان می‌گویند که می‌تواند ضربه‌هایی با سرعت بیشتر را نیز 

تحمل کند. 

دانشمندان فرآیند پیری تخمک 
را معکوس کردند!

توسعه ضربه‌گیری به سختی فلز 
و سبکی فوم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سیل در شهر کوالالامپور مالزی/ رویترز

کی تی ام ۸۹۰ دوک GP مدل ۲۰۲۲ با بدنه‌ی جدید
سورپرایز کی تی ام در معرفی دو نمونه جدید از ۸۹۰ دوک وارد مرحله جدیدی شده است زیرا امروز اولین جزئیات از 
موتورسیکلت کی تی ام ۸۹۰ دوک GP 2022 منتشر شد. چه چیزی باعث شده است دو حرف GP در انتهای نام کی تی ام 
۸۹۰ دوک قرار گیرد؟ رنگ نارنجی! ما کاملًا مطمئن نیستیم که عبارت “گرافیک‌های جدید و برجسته” تضمین کننده تمایز این 
موتورسیکلت از سایر نمونه‌ها باشد مخصوصاً اینکه کی تی ام ۸۹۰ دوک R به یک موتورسیکلت محبوب در پیست تبدیل شده 
است و از طرف دیگر نیز کیت‌های مختلفی برای موتورسواری هیجان‌انگیز در دسترس است اما خب این چیزی است که می‌بینیم.

اتریشی‌ها دنیا را به‌طور متفاوتی می‌بینند و دنیا را این بار با رنگ نارنجی تزئین کرده‌اند. به همین خاطر خاص‌ترین ویژگی کی 
تی ام ۸۹۰ دوک GP پوشش بدنه برگرفته از مسابقات GP است. همچنین پوشش صندلی جدیدی برای بخش سرنشین در نظر 
گرفته شده است. اما خبر خوب اینکه نیروبخش موتورسیکلت موردبحث همان پیشرانه ۸۹۰ سی‌سی بکار رفته در مدل پایه ۸۹۰ 
دوک است. این پیشرانه قدرت ۱۱۴ اسب بخاری و گشتاور ۹۲ نیوتون متری تولید می‌کند و برای موتورسیکلتی با وزن ۱۶۹ 

کیلوگرمی نوید پرفورمنسی بسیار خوب می‌دهد.

دستان خالی اسکوچیچ جلوی کره!
تیم ملی فوتبال ایران در آستانه دیدار با کره‌جنوبی پنج بازیکن اصلی خط دفاعی خود را ندارد و مشخص نیست شجاع‌ خلیل‌زاده و مجید 
حسینی به این دیدار برسند.به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران چهارم و نهم فروردین ۱۴۰۱ به ترتیب با تیم‌های ملی کره‌جنوبی و لبنان 
دیدار خواهد کرد که پایان‌بخش مرحله سوم مسابقات انتخابی جام جهانی خواهد بود و تکلیف چهار سهمیه اصلی آسیا برای شرکت در قطر 
۲۰۲۲ را مشخص خواهد کرد. البته تا قبل از همین دیدار، تکلیف دو تیم صعود کننده از گروه A مشخص شده و ایران و کره‌جنوبی سهمیه‌های 
این گروه را تصاحب کردند.با این حال، بازی این دو تیم و قدرت‌های اول آسیا، فارغ از هر چیزی، برای کادرفنی، بازیکنان و هواداران دو تیم حائز 
اهمیت است و به نوعی از دیدارهای حیثیتی فوتبال آسیا به شمار می‌رود. با وجود اهمیت این دیدار، دراگان اسکوچیچ با یک سردرد عجیب در 
زمینه سازماندهی خط دفاعی تیمش رو به رو است. تمام بازیکنان اصلی او در خط دفاعی، دچار مشکل شده‌اند و احتمالا خط دفاعی دگرگون 
خواهد شد.بعد از محرومیت محمدحسین کنعانی‌زادگان به مدت دو جلسه )به علت مسائل انضباطی(، روز گذشته شجاع خلیل‌زاده هم در 
دیدار الریان و الشمال، در دقیقه ۳۸ به علت مصدومیت زمین را ترک کرد. همچنین مجید حسینی، مدافع ایرانی شاغل در کایسری اسپور 
ترکیه، طی هفته اخیر، به علت مصدومیت شدید از تمرینات تیمش دور بوده و سرمربی این تیم ترکیه‌ای حال او را وخیم گزارش کرده است.

یا مجال ناله و آهم بدهیا به نزد خویشتن راهم بده بوسه‌ای زان روی چون ماهم بدهاز دهانت چون نمی‌یابم نشان
ن تو شد تشنهٔ چاه زنخدا

جان من، آبی از آن چاهم بده قربت خاصان درگاهم بدهغربت من در جهان از بهر تست
بوسه‌ای زان لعل می‌خواهم، بدهدوش میگفتی: ز من چیزی بخواه
از تو من نیز آنچه میخواهم بدههر چه از من خواستی یکسر تراست

پیشنهاد

چهره روز

فلسفه ترس
 A philosophy of کتاب فلسفه ترس با عنوان اصلی
fear نوشته لارنس اسونسن است که به موضوع ترس 
و جنبه‌های اجتماعی آن می‌پردازد. لارس اسوندسن، 
فیلسوف نروژی و استاد دپارتمان فلسفه در دانشگاه 
برگن است و چندین کتاب مختلف او در کافه‌بوک 
معرفی شده است. از دیگر کتاب‌های لارنس اسونسن 
می‌توان به کتاب کار – کتاب فلسفه تنهایی و کتاب 
فلسفه ملال اشاره کرد. همه ما با ترس آشنا هستیم. 
ترس یکی از قوی‌ترین احساسات بشری است که به 
راحتی می‌تواند رفتار و تفکر انسان را تغییر دهد. 
می‌دانیم که درد و رنج حد و حدودی دارد اما ترس 
هیچ حد و مرزی ندارد. در واقع اگر خوب دقت کنیم، 
رگه‌ای از ترس همه‌ی دنیای اطراف ما را فرا گرفته است. دوربین‌های مداربسته، بازرسی‌های 
امنیتی در فرودگاه‌ها، انواع دزدگیرهای پیشرفته، حتی سلاح‌های کشورهای مختلف نشان از آن 
دارد که ترس وجود دارد.دنیای بیرون و اخباری که از آن منتشر می‌شود نیز وجود این »ترس« 
را تایید می‌کند. این اخبار از تهدیدهای هر روزه زندگی شهری گرفته تا تهدید جنگ و تروریسم 
را شامل می‌شود و به انسان این احساس را منتقل می‌کند که فاجعه هر لحظه ممکن است از راه 
برسد. بنابراین اگر دقت کنیم شاید ترس بیشتر از هر احساس دیگری در دنیای پیرامون ما نقش 
ایفا کند.لارس اسوندسن در کتاب »فلسفه ترس« تلاش دارد تا ابعاد مختلف این احساس قوی را 
بشکافد و نشان دهد که ترس در درجه اول چیست؟ چرا و چگونه در هر گوشه از زندگی مدرن 
رخنه کرده است و مهم‌تر اینکه چه استفاده یا سوءاستفاده‌های سیاسی از آن می‌شود. نویسنده با 
نگاهی به علوم مختلف، سیاست، جامعه‌شناسی، فلسفه و ادبیات به بررسی ماهیت ترس می‌پردازد.

فرهاد ظریف
فرهاد ظریف )زاده ۱۲ اسفند ۱۳۶۱ در مشهد( با نام 
کامل فرهاد ظریف آهنگران ورزنده، بازیکن والیبال اهل 
ایران، عضو سابق تیم ملی والیبال مردان ایران و بازیکن 
فعلی باشگاه والیبال سایپا تهران است.هنگامی که او با 
قد ۱۶۷ وارد ورزش والیبال شد کسی باور نمی‌کرد که 
او بتواند کار خاصی انجام‌دهد اما سر انجام او توانست با 
بازی‌های درخشان خودش را ثابت کند و به مراتب بالاتر 
راه پیدا کند.او از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ عضو تیم ملی 
بزرگسالان ایران بود و جام‌ها و افتخارات زیادی را همراه 
با ایران کسب نموده‌است.او بازی را با صنام آغاز کرد و در 
لیگ سال ۱۳۸۰ والیبال کشور به همراه این تیم به مقام 
قهرمانی کشور رسید. او در بارهٔ این که علاقه‌ای به لژیونر 
شدن دارد یا نه می‌گوید: که در سال ۱۳۸۰ هنگامی که برای نوجوانان توپ می‌زد یکی از بزرگترین 
شانس‌های لژیونر شدن را از دست داد، یعنی رد کردن پیشنهاد تیم دینامو ی روسیه. البته بعد از آن 
هم یکی از تیم‌های لیگ هلند به وی پیشنهاد داده بود که به دلیل متأهل بودن و این که اجازهٔ همراهی 
همسرش را به وی نمی‌دادند این پیشنهاد را نیز رد کرده بود. او بعد از بازی‌های لیگ جهانی ۲۰۱۳ با 
بازی‌های قابل توجه اش از باشگاه ویبو والنتینا ایتالیا پیشنهاد داشت.فرهاد ظریف قبل از مسابقات لیگ 
جهانی ۲۰۱۳ تصمیم به خداحافظی از تیم ملی گرفت اما با مخالفت شدید قرار گرفت اما قبل از اعزام 
تیم ملی به مسابقات جام بزرگ قهرمانان جهان ۲۰۱۳ در مصاحبه‌ای گفت تصمیم به خداحافظی در اوج 
را دارد و دلیل خداحافظی اش فرزند و خانواده اش هستند، ظریف پس از حضور در جام بزرگ قهرمانان 
جهان ۲۰۱۳ قهرمان قاره‌ها و پس از قرار گرفتن در تیم ستارگان و منتخب جام بزرگ قهرمانان جهان 

۲۰۱۳ با بوسیدن چهار گوشه زمین این تصمیم خود را عملی کرد و از دنیای والیبال خداحافظی کرد.

فرهنگ

فیلم سینمایی »مردن در آب مطهر« به کارگردانی 
نوید محمودی و تهیه کنندگی جمشید محمودی در 
بخش ویژه افغانستان جشنواره بین‌المللی فیلم کرالا 
در هند به نمایش گذاشته می‌شود.به گزارش ایسنا، 
بیست و ششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کرالا 
)IFFK( که از ۲۷ اسفند ۱۴۰۰ تا ۵ فروردین ۱۴۰۱ 
برگزار می شود، یکی از جشنواره های فیلم هند است  
که هر ساله در کنار نمایش برترین فیلم‌ها مورد 
استقبال کارگردانان سرشناس، فعالان عرصه سینما 
و مخاطبان قرار گرفته است.در فیلم »مردن در آب 
مطهر« علی شادمان، ندا جبرائیلی، متین حیدرنیا ، 
صدف عسگری و سوگل خلیق علیرضا آرا، امیررضا 
رنجبران، خیام وقار ، پیمان مقدمی،مهتاب جعفری ،فرید اسحاقی، فاطمه شکری، محیا رضایی 
،فاطمه میرزایی و علیرضا مهران بازیگران این فیلم هستند.پخش کننده بین المللی فیلم علی 
قاسمی است.عاشقانه برادران محمودی قصه چند جوان مهاجر افغان را روایت می کند که قصد 
رفتن به اروپا را دارند. این فیلم در اولین حضور بین المللی خود موفق به دریافت جایزه »کیم 
جوسئوک « از جشنواره فیلم بوسان در کره جنوبی شده بود. طبق اعلام پیشین امسال فیلم‌های 
»قهرمان« ساخته اصغر فرهادی، »کشتن خواجه« به نویسندگی و کارگردانی عبد آبست، »قصیده 
گاو سفید« ساخته مشترک بهتاش صناعی‌ها و مریم مقدم، »پسر« به کارگردانی نوشین معراجی، 
»وقت چیغ انار« به کارگردانی گراناز موسوی، »نوزده« ساخته منیژه حکمت، »گمشده در عراق« 
از بهمن قبادی و »۱۰+۴« از مانیا اکبری نیز از آثار سینماگران ایرانی است که در جشنواره فیلم 

کرالا به نمایش گذاشته می‌شوند.

»مُردن در آب مطهر« در هند
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